
Р Е Ф Е Р А Т 

ЗА ИЗБОР НА ЕДЕН НАСТАВНИК ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ НАСЛОВНО 
ВОНРЕДЕН ПРОФЕСОР НА ФАКУЛТЕТ ЗА БИСНИС АДМИНИСТРАЦИЈА НА 

УНИВЕРЗИТЕТ ВО ТЕТОВО 

 

Врз основа на конкурсот објавен на 04.05.2022 во дневните весници “Коха” и “Слободен 
Печат”, и на службената страница на Универзитетот во Тетово, Наставно-Научниот Совет на 
Факултетот по Бизнис Администрација на седница одржано на 18.05.2022 со број 23-162/1, 
донесе одлука за формирање на рецензентска комисија за избор на еден наставник, за областите: 
Финансии, Банки (50326,50321 од класификацијата на научни - истражувачките подрачја, 
полиња и области според Меѓународната  фраскатиева класификација) во состав: 

1. Проф д-р Насер Раими – Преседател,  
2. Проф д-р Харун Тахири– член,  
3. Проф д-р Нехат Рамадани – член,  

Според поднесената документација во пријавата, комисијата констатираше дека на 
објавениот конкурс аплицирала кандидадот  доцент д-р Агон Бафтијари, и во досијето 
на апликација ги има сите наведени документи во конкурсот, комисијата одлучи да ја 
дoстави оваа:  

РЕЦЕНЗИЈА 

На 04.05.2022 во дневните весници “Коха“ и “Слободен Печат“ објавен е конкурс за избор 
на еден насловен наставник во сите наставно- научни звања од областа на Финансиите, Банки 
(50326,50321 од класификацијата на научни - истражувачките подрачја, полиња и области 
според Меѓународната  фраскатиева класификација) во Факултетот за Бизнис Администрација ( 
студиска програма Бизнис Администрација и Јавна Администација) во состав: 

Наведената Комисија, откако ги прегледа доставените материјали, констатираше дека на 
конкурсот се пријавил кандидатот доцент д-р Агон Бафтијари. 

I. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ПРОФЕСИОНАЛЕН РАЗВОЈ 

Кандидатот Агон Бафтијари роден на 21.05.1984 во Тетово, каде и го заврши основното 
образование. Кандидатот студиите ги завршила на Факултетот по Бизнис и Администрација 
насока финансии при Универзитетот на Југоисточна Европа во Тетово. 

Студиите по магистратура ги завршила на Факултетот по Економија при Европски 
Универзитет на Република Македонија во Скопје, така што на 2011, успешно ја одбрани 
магистерската теза со тема “Економика и Финансирање на Здравството во Македонија “  и , 
се здобива со титулата Магистер од областа економија.  

Кандидатот во 2011-та година, на Економски Факултет при Европски Универзитетот на 
Република Македонија, Скопје, ја пријавува докторската теза со наслов “Банкарското 
Кредитирање во Современото Општество во Услови на Светска Економска Криза “. По 
завршувањето на докторската дисертација и успешната одбрана на 2013, тој се здобива со 
титулата Доктор на Економски науки.  



Кандидатот Агон Бафтијари во јуни 2008 почна да работи во Алфа Банка АД Скопје како 
кредитен референт, во тој период исто така работел како надворешен консултат и агент за 
животно осигурување. Во Октомври 2009 почна да работи во Халк Банк АД Скопје на работно 
место како Сооработник за Корпоративни Клиенти до Јануари 2014 година. Бил ангажиран како 
наставник во Меѓународен Универзитети во Струга. Од Јануари 2014 и ден денес е ангажиран 
по договор за интелектуални услуги како наставник во Универзитетот во Тетово по предметит, 
Основи по менаџмент, Банкарски Менаџмент, Меѓународни финасии, Статистика за бизнис, 
Менаџирање со ризици, Финансиски практикум, Организирање на состаноци и конференции, 
Макроекономија, Финациски Менаџмент. 

II. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

Наставно образованата дејност на кандидатот Агон Бафтијари е плодна и под менторство на 
еминентни професори од соодветна област предавала и држел вежби по предметите, Основи по 
менаџмент, Банкарски Менаџмент, Меѓународни финансии, Статистика за бизнис, Менаџирање 
со ризици, Финансиски практикум, Организирање на состаноци и конференции, 
Макроекономија, Финансиски Менаџмент  и  др се предмети кои се во потесно поле каде што 
кандидатот придонел за подготовка и професионален развој на студентите. Кандидатот, со 
максимална одговорност продолжува да ги исполнува педагошките обврски во првиот циклус 
на студии, тој покрај менторството на кандидатите, учествува и во  комисии за оценување и 
одбрана на дипломски трудови на Факултет на Бизнис Администрација. 

Во согласност со Правилникот и постапката за избор во наставно-научни, научни, наставно-
стручни и соработнички на Универзитет во Тетово (Билтен на Универзитетот), кандидатот 
доцент д-р Агон Бафтијари   вкупно има реализирано 108.04 поени од наставно образовната 
дејност.   

III. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Покрај ангажирањето во наставниот процес, кандидатот постојано се ангажирала и со 
научни истражувања од областа на економските и организационите науки. Научната 
истражувачката дејност на кандидатот се состои од научни трудови објавени во меѓународни 
научни списанија, учество на научни собири. Оваа дејност на кандидатот е прикажана како 
подолу: 

А) Научни трудови и научни собири 

§ Агон Бафтијари (2021) “Credit Risk Management in Banks in Northern Macedonia”, 
International Journal of Scientific and Engineering Research, ISSN 2229-5518 , Volume 12, Issue 12, 
December 2021, pages 1/978 IJSER Impact Factor 4.9  

§ Агон Бафтијари, Игбале Ферати Прешова (2021) “Relationship between the human fertility rate 
in Germany and the levels of income of the population”, International Journal of Business 
Management and Economic Review, ISSN 2581-4664, Volume 04, Issue 6, Nov - Dec 2021, pages 
1/364 IJBMER Impact Factor 1.06 

§ Агон Бафтијари (2021) “New Trends in Banking - Finacial Sector”, Economic Vision, 
Vol.8/No.15-16 (2021), објевено ISSN 1857-9566, pages 1/237. UDC 336.71:004 

§ Агон Бафтијари (2021) “Insurance of the service of the modern world”, Macedonian International 
Journal of Marketing, Скопје, ISSN 1857-9787, Vol 7 nr.14 pages 1/158. UDC 338.01/04 

§ Агон Бафтијари (2017) “Advantages of Foreign Direct Investments for developing economies” 
Economic Vision, Vol.4/No.7-8 (2017)  “publikuar ISSN 1857-9566, pages 1/196 



§ Агон Бафтијари (2016) “Importance of live cikle of product for developing business”, 
Macedonian International Journal of Marketing, Скопје, ISSN 1857-9787, Vol 2 nr.04 pages 1/122. 
UDC 658.62:005.41 

§ Ивана Стојчевска, Агон Бафтијари (2015), The Impact of Governmental Policy on R&D 
projects in the Pharmaceutical Industry”,ENTRENOVA ENTerprise REserch InNOVAtion 
vol.1 No.1,IRENET, Загреб. ISSN 2706-4735 pages1/513. 

§ Агон Бафтијари, Аида Узеири Бафтијари, Јехона Бафтијари (2015) “Internet Banking,One Clik 
Between Past and Feature”, Macedonian International Journal of Marketing, Скопје, ISSN 1857-9787, 
Vol 1 nr.01 pages 1/123. UDC 336.71:004.738.5(497.7) 

§  
Б) Научни собири конференции 

§ Агон Бафтијари, “Entrepreneurial Learning as a Foundation for Entrepreneurial Development”, 
MAC ETel 2014 “Education and Teaching, Learning Styles and Learning Outcomes”/ Academic 
Conferences Association/ October 16, 17 2014 Прага, Чешка Републик, , ISBN 978-80-905442-7-7 

§ Ивана Стојчевска, Агон Бафтијари, “Value Creation in Pharmaceutical Companies through Mergers 
and Acquisitions”, International scientific conference “ EDAMBA 2014 Trends and innovations in 
Economics and Managment”/University of Economic Bratislava”, Братислава, Словакиа, 2014. 
Çertifikatë për participim ISBN 987-80-2254005-6 

§ Агон Бафтијари, Јехона Бафтијари, “Kontabiliteti Menaxhues dhe Vendosja Bisnesore”  2nd 
International scientific conference “ Zhvillimi I Qëndrueshëm Ekonomik, Arritjet dhe Sfidat”, 
Universiteti Shtetëror TetovësДршавен Универзитет Тетово,  

§ Агон Бафтијари, Аида Узеири Бафтијари, Јехона Бафтијари, , “Internet Banking,One Clik 
Between Past and Feature”  2nd International scientific conference “Sfidat e reja për Marketing,, teoria 
dhe praktika”/ МЗМ “Маркетинг”/ Скопје, РМ Фебруари 2015.  

§ Ивана Стојчевска, Агон Бафтијари, “The Impact of Governmental Policy on R&D projects in the 
Pharmaceutical Industry”  International scientific conference “The Enterprise research Innovation 
Conference ”/ ENTRENOVA”/ Котор, Црна Гора, Септември 2015.  

§ Агон Бафтијари, “Advantages of Foreign Direct Investments for developing economies” 3rd  
International scientific conference “Faktorët e mjedisit, sfidat e zhvillimit ekonomik”/Дршавен 
Универзитет во Тетово”/ Тетово, РМ, Декември 2015.  

§ Агон Бафтијари, “Importance of live cikle of product for developing business” ” 3rd  International 
scientific conference “Përvojat praktike dhe idet e zhvillimit në tregun e bisnesit”/ МЗМ “Маркетинг”/ 
Скопје, РМ, Mарт 2016.  

§ Аида Узеири Бафтијари, Селвије Тачи, Агон Бафтијари,” A multidisciplinary Framework of 
Impulse Buying: literature review”, 5-th International scientific conference “Challenges of doing 
bisiness in th contemporary world”,Декември 2017, РМ, Тетово 

§ Агон Бафтијари, “Development of the Finacial Derivates Market-Platform for Management with 
Markets Risks” ” 6th  International scientific conference “Economic Development as a Precondition for 
EU Inegration”/Универзитет Тетово”/ Тетово,РМ,Октомври 2018.  

§ Агон Бафтијари Игбале Ферати Прешова “Study of the Relantionship between the human fertility 
rate in Germany anf the levels of income of the population” ” 3rd  International scientific conference 
“Management challenges in COVID-19 pandemic, professional responsibilities and human 
rights”/Euro Collage,European Institute of Managment”/ Скопје,РМ  

§ Агон Бафтијари, “Insurance of the service of the modern world” ” 8th   International scientific 
conference “Trendet Globale Botërore në 2021 (ISCMMA’21)”/МЗМ “Маркетинг”/ Скопје, РМ  

 
Во согласност со Правилникот и постапката за избор во наставно-научни, научни, наставно-

стручни и соработнички звања на Универзитет во Тетово (Билтен на Универзитетот), кандидатот 
доцент д-р Агон Бафтијари вкупно има реализирано 54.5 поени од научно истражувачка дејност.    

 

 



IV. СТРУЧНО УМЕТНИЧКА АПЛИКАТИВНА-ДЕЈНОСТ 

Стручно апликативната дејност на кандидатот доцент д-р Агон Бафтијари може да се опфати 
во склоп на активности како: 

§ Промоција на Факултет за Бизнис Администрација за академските години: 2017/2018; 
2018/2019, 2019/2020, 2020/2021, 2021/2022. 

§ Објавена книга  
Агон Бафтијари “Современото Банкарство во Услови на Светска Економска Криза” 
Тетово 2015, CIP KATALOG : 336.71:338.124.4(497.7), IBSN 978-608-65751-0-6, 
COBISS.MK-ID 98105866 
 

Во согласност со Правилникот и постапката за избор во наставно-научни, научни, наставно-
стручни и соработнички звања на Универзитет во Тетово (Билтен на Универзитетот), кандидатот 
доцент д-р Агон Бафтијари  вкупно има реализирано 15 поени од стручно-уметничка 
апликативна дејност. 

V. ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 
 

§ Член на организационен одбор на Трета Меѓународна Конференција организирано од  
European Institute of Management, law and diplomacy Skopje, Euro Collage Kumanovo, 
Skopje Metropolitane Collage, EU institute Skopje, University  Collage of Business Тиранa, 
27 Фебруару  2021, “Management challenges in COVID-19 pandemic, professional 
responsibilities and human rights” 

§ Член на организационен одбор на Трета Меѓународна Конференција организирано од  
МЗМ “МАРКЕТИНГ”- Скопје и  Меѓународниот Славјански Универзитет “Г.Р. 
Державин “– Свети Николе- Битола, ISCMMA’21, 29 Април 2021”Глобални Светсски 
Трендови во 2021 година” 

§ Уверение за познавање англиски јазик 
§ Уверение за работа со компјутер 
§ Уверение за Инвестициони фондови издадено од Инститит за Менаџмент и бизнис 

Берлин 
§ Учесник на обука и Уверениево Јавно Здраство при Министерство за Здравство  
§ Обука и лиценциран инвестиционен советник при Комисија за Хартии од вредност 

Во согласност со Правилникот и постапката за избор во наставно-научни, научни, наставно-
стручни и соработнички звања на Универзитет во Тетово (Билтен на Универзитетот), кандидатот 
доцент д-р Агон Бафтијари вкупно има реализирано 2 поени од дејности од поширок интерес. 

  



 

VI. ФОРМУЛАР ЗА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ 

Во прилог е прикачен формулар за избор во наставно-научно звање. Кандидатот доцент д-р 
Агон Бафтијаруи вкупно има собрано вкупно 179.54 поени и тоа за: наставно-образовна дејност 
108.04 поени, научно-истражувачка дејност 54.5 поени, стручно уметничка апликативна дејност 
15 поени, дејности од поширок интерес 2 поени. 

 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТКАТА ЗА 
ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ 

ПОЕНИ  

НАСТАВНО ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 108.04 

НАУЧНО ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 54.5 

СТРУЧНО УМЕТНИЧКА АПЛИКАТИВНА-ДЕЈНОСТ 15 

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 2 

ВКУПНО 179.54 

 

  



ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

Врз основ на приложените документи како и врз основ на прилогот за професионални 
референции, рецензентската комисија позитивно ги вреднува наставно-образовната, научно-
истражувачка, стручно уметничка-апликативна и дејности од поширок интерес, и констатира 
дека кандидатот доцент д-р. Агон Бафтијари согласност  Правилникот и постапката за избор во 
наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички насловно звања на Универзитет во 
Тетово (Билтен на Универзитетот), вкупно има собрано 179.54 од професионалните референци 
со што го има поминато минималниот број на поени кои треба да бидат реализирани за избор во 
наставно-научно насловно звање Вонреден Професор. 

Врз основ на горе наведените податоци за општите активности на кандидатот, 
рецензентската комисија констатира дека доцент д-р Агон Бафтијари  поседува научно-
професионален квалитет и според Законот за високо образование на Република Северна 
Македонија, и со согласност со Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-
научни, научни, наставно-стручни и соработнички на Универзитет во Тетово, таа ги исполнува 
сите услови  да се избере во звањето за кое конкурирала. 

Рецензентската комисија има чест и задоволство на Наставно-научниот совет на Факултетот 
по Бизнис Администрација  при Универзитетот во Тетово да му предложи доцент д-р Агон 
Бафтијари да биде избрана во насловно звање Вонреден професор за областите Финансии, 
Банки (50326,50321 од класификацијата на научни - истражувачките подрачја, полиња и 
области според Меѓународната  фраскатиева класификација) во состав:, по сите студиски 
програми на Факултет по Бизнис Администрација. 

 

 

  Куманово, Јуни 2022                                                    Рецензентска комисија 

 

1. Проф. д-р Насер Раими - преседател 
 

2. Проф. д-р Харун Таири - член 
 

3. Проф. д-р Нехат Рамадани - член 
 



ОБРАЗЕЦ 1 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНОТО ЗВАЊЕ – ВОНРЕДЕН 
ПРОФЕСОР/НАУЧНОТО ЗВАЊЕ – ВИШ НАУЧЕН СОРАБОТНИК 

 

Кандидатот: Агон    Салајдин    Бафтијари 

                         (име, име на родител, презиме) 

Институција: Факултет за Бизнис Администрација, Универзитет во Тетово 

  (име на факултет/институција) 

Научна Област: Финансии, Банки (50326,50321 од класификацијата на научни - 
истражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната  фраскатиева 
класификација) 

 
 

Ред. 
број ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

1 Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв и 
втор циклус за секој циклус посебно, односно има остварено 
просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на интегрираните 
студии од првиот и вториот циклус  
 
Просечниот успех на прв циклус изнесува: _______ 

   Просечниот успех на втор циклус изнесува: ________ 
Просечниот успех изнесува _____за интегрираните студии. 
 

Да 

2 Научен степен – доктор на науки од научната област за која 
се избира 
 
Назив на научната област: Опшесвени науки (5), поле 
Економски Науки (503) –, подрачје Организиски науки 
менаџмент, Банкарско работење, финасии. 
 

ДА 

3 Објавени најмалку пет рецензирани научни труда во 
референтна научна публикација согласно со ЗВО во 
последните пет години пред објавувањето на конкурсот за 
избор 
 

ДА 

3.1 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат 
подлежат на рецензија и кое е индексирано во најмалку една 
електронска база на списанија со трудови достапна на 
интернет, како што се: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of 
Science, Journal Citation Report, SCImago Journal Rank или 

ДА 



Ред. 
број ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

друга база на списанија која ќе ја утврди Националниот совет 
за високо образование 
1. Назив на научното списание: International Journal of Scientific 
and Engineering Research 
2. Назив на електронската база на списанија: Thomson Reuters, 
Index Copernicus, IVC score 7.5, Impact Factor 4.9 
3. Назив на трудот: Credit Risk Management in Banks in Northern 

Macedonia 
4. Датум на објава: 2021 
 

3.2 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат 
подлежат на рецензија и кое е индексирано во најмалку една 
електронска база на списанија со трудови достапна на 
интернет, како што се: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of 
Science, Journal Citation Report, SCImago Journal Rank или 
друга база на списанија која ќе ја утврди Националниот совет 
за високо образование 
1. Назив на научното списание: International Journal of Business 
Management and Economic Review 
2. Назив на електронската база на списанија: Cross Ref DOI, 
Cite Factor, Impact Factor 1.06  
5. Назив на трудот: Relationship between the human fertility rate 

in Germany and the levels of income of the population 
6. Датум на објава: 2021 
 

ДА 

3.3 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат 
подлежат на рецензија и кое има меѓународен уредувачки 
одбор во кој учествуваат членови од најмалку три земји, при 
што бројот на членови од една земја не може да надминува 
две третини од вкупниот број на членови 
1.Назив на научното списание: _ Economic Vision 
2.Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број 
и припадност по земји): 45 членови, 14 земји Bosnia and 
Herzegovina, Bulgaria, Serbia, North Macedonia, Romania, Poland, 
Albania, Italy, Turkey, Lithuania, Latvia, Croatia, UK, Kosovo. 
    3.Назив на трудот:  New Trends in Banking - Finacial Sector” 
     4. Датум на објава: 2021 
 

ДА 

3.4 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат 
подлежат на рецензија и кое е објавено во земја членка на 
Европската Унија и/или ОЕЦД 
1.Назив на научното списание: ENTRENOVA 
2.Назив на членката на ЕУ/ОЕЦД_ Hrcak, IRENET, Zagreb, 
Croatia 

   3.Назив на трудот:  The Impact of Governmental Policy on R&D 
projects in the Pharmaceutical Industry 

4.Датум на објава: 2015 

ДА 



Ред. 
број ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

 
3.5 Зборник на рецензирани научни трудови, презентирани на 

меѓународни академски собири каде што членовите на 
програмскиот или научниот комитет се од најмалку три земји 
 
1.Назив на зборникот: Proceedings Book 
2.Назив на меѓународниот собир: 3rd International Scientific 
Conference ”Management challenges in COVID-19 pandemic, 
professional responsibilities and human rights” 
3.Имиња на земјите: Р.Македонија, Албанија, Хунгарија 

   4.Назив на трудот: Relationship between the human fertility rate in 
Germany and the levels of income of the population 

5.Датум на објава: 2021 
 

ДА 

3.6 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат 
подлежат на рецензија и кое е индексирано во најмалку една 
електронска база на списанија со трудови достапна на 
интернет, како што се: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of 
Science, Journal Citation Report, SCImago Journal Rank или 
друга база на списанија која ќе ја утврди Националниот совет 
за високо образование 
1. Назив на научното списание: Македноско Меѓународно 
Списание за Маркентинг 
2. Назив на електронската база на списанија: EBSCO  
7. Назив на трудот:  Insurance the service of the modern world 
8. Датум на објава: 2021 
 

ДА 

4 Претходен избор во наставно-научно звање – доцент, 
датум и број на Билтен: 08-382/2, 20.11.2013, Струга 
 

ДА 

5 Има способност за изведување на високообразовна 
дејност 
 
1. Назив на институцијата во која се стекнати вештините и 

способностите за изведување високообразовна дејност 
Универзитет во Тетово 
 

2. Вид на обуката/искуството/образованието за стекнување 
на вештините и способностите за изведување 
високообразовна дејност Настава 
 

3. Период на стекнување на вештините за изведување 
високообразовна дејност 2013 -2022 
 

ДА 

 

 



ОБРАЗЕЦ 2 

КРИТЕРИУМ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО- НАУЧНИ, НАУЧНИ, НАСТАВНО – 
СТРУЧЧНО ЗВАЊЕ 

Кандидатот: Агон    Салајдин    Бафтијари 

                         (име, име на родител, презиме) 

Институција: Факултет за Бизнис Администрација, Универзитет во Тетово 

  (име на факултет/институција) 

Научна Област: Финансии, Банки (50326,50321 од класификацијата на научни - 
истражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната  фраскатиева 
класификација) 

I. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 
 

Наставма Образовна Дејност 
Одржување на настава (предмети по прв циклус не студии) 
Дејност Пресметка Поени 
Универзитет во Тетово   
Академска година 2013/2014 – летен семестар   
Насока Економиа и Бизнис - Скопје   
Основи не Менаџмент / Предавање/ Семестар IV  2 x 15 x 0.04 1.2 
Основи на Менаџмент /Вежби/ Семестар IV 2 x 15 x 0.04 0.9 
Насока Бизнис Администрација - Скопје    
Банкарски Менаџмент /Предавање/ Семестар VI   2 x 15 x 0.04 1.2 
Академска година 2014/2015 – зимски семестар    
Насока Економиа и Бизнис - Скопје   
Бизнис Одлучување / Предавање/ Семестар V  2 x 15 x 0.04 1.2 
Академска година 2014/2015 – летен семестар    
насока Математика во фиинасии и Бизнис ПМФ    
Банкарски Менаџмент / Предавање / Семестар IV 2 x 15 x 0.04 1.2 
Банкарски Менаџмент / Вежби/  / Семестар IV 2 x 15 x 0.03 0.9 
Насока Бизнис Администарција  - Куманово   
Банкарски Менаџмент /Предавање/ Семестар VI 2 x 15 x 0.04 1.2 
Банкарски Менаџмент /Вежби/ Семестар VI 2 x 15 x 0.03 0.9 
Академска година 2015/2016 – зимски семестар   
Насока Бизнис Администарција - Кичево   
Меѓународни Финации /Предавање/ Семестар V  3 x 15 x 0.04 1.8 
Меѓународни Финации /Вежби/ Семестар V  2 x 15 x 0.03 0.9 
Академска година 2015/2016 – летен семестар   
Насока Бизнис Администарција  - Куманово   
Статисктика за Бизнис /Предавање/ Семестар IV 2 x 15 x 0.04 1.2 
Статистика за Бизнис /Вежби/ Семестар IV 2 x 15 x 0.03 0.9 
Финансиски Менаџмент /Предавање/ Семестар VI 4x 15 x 0.04 1.8 
Финансиски Менаџмент / Вежби/ Семестар VI 2 x 15 x 0.03 0.9 
Академска година 2016/2017 – зимски семестар   
насока Математика во фиинасии и Бизнис ПМФ   
Финациски Практикум /Предавање/ Семестар V  1 x 15 x 0.04 0.6 



Финациски Практикум /Вежби/ Семестар V 3 x 15 x 0.03  1.35 
Насока Бизнис Администарција  - Куманово   
Банкарски Менаџмент /Предавање/ Семестар VII 2 x 15 x 0.04 1.2 
Банкарски Менаџмент / Вежби/ Семестар VII 2 x 15 x 0.03 0.9 
Академска година 2016/2017 – летен семестар   
Финациски Менаџмент / Предавања/ Семестар VI 4 x 15 x 0.04 2.4 
Финациски Менаџмент / Вежби/ Семестар VI 2 x 15 x 0.03 0.9 
Менаџирање со ризици / Предавања/ Семестар VIII 2 x 15 x 0.04 1.2 
Менаџирање со ризици / Вежби / Семестар VIII 2 x 15 x 0.03 0.9 
Академска година 2017/2018 – зимски семестар   
Насока Бизнис Администарција  - Куманово   
Банкарски Менаџмент /Предавање/ Семестар VII 2 x 15 x 0.04 1.2 
Менаџирање со ризици / Предавања/ Семестар VII 2 x 15 x 0.03 0.9 
Академска година 2017/2018 – летен семестар   
Насока Бизнис Администарција  - Куманово   
Финациски Менаџмент / Предавања/ Семестар VI 4 x 15 x 0.04 2.4 
Финациски Менаџмент / Вежби/ Семестар VI 2 x 15 x 0.03 0.9 
Менаџирање со ризици / Предавања/ Семестар VIII 2 x 15 x 0.04 1.2 
Менаџирање со ризици / Вежби / Семестар VIII 2 x 15 x 0.03 0.9 
Насока Јавна Администрација - Куманово   
Менаџирање со ризици / Предавања/ Семестар IV 2 x 15 x 0.04 1.2 
Менаџирање со ризици / Предавања/ Семестар IV 1 x 15 x 0.03 0.45 
Академска година 2018/2019 – зимски семестар   
Насока Бизнис Администарција  - Куманово   
Макроеконимија /Предавање/ Семестар III 3x 15 x 0.04 1.8 
Макроеконимија /Вежби/ Семестар III 2 x 15 x 0.03 0.9 
Банкарски Менаџмент /Предавање/ Семестар VII 2 x 15 x 0.04 1.2 
Банкарски Менаџмент / Вежби/ Семестар VII 2 x 15 x 0.03 0.9 
Насока Бизнис Администарција  - Скопје   
Банкарски Менаџмент /Предавање/ Семестар VII 2 x 15 x 0.04 1.2 
Банкарски Менаџмент / Вежби/ Семестар VII 2 x 15 x 0.03 0.9 
Насока туризам   
Организација на средби и конференции /Предавање/ 
Семестар V 

2 x 15 x 0.04 1.2 

Организација на средби и конференции /Вежби/ Семестар 
V 

1 x 15 x 0.03 0.45 

Академска година 2018/2019 – летен семестар   
Насока Бизнис Администарција  - Куманово   
Финациски Менаџмент / Предавања/ Семестар VI 4 x 15 x 0.04 2.4 
Финациски Менаџмент / Вежби/ Семестар VI 2 x 15 x 0.03 0.9 
Менаџирање со ризици / Предавања/ Семестар VIII 2 x 15 x 0.04 1.2 
Менаџирање со ризици / Вежби / Семестар VIII 2 x 15 x 0.03 0.9 
Насока Јавна Администарција  - Куманово   
Менаџирање со ризици / Предавања/ Семестар IV 2 x 15 x 0.04 1.2 
Менаџирање со ризици / Вежби / Семестар IV 1 x 15 x 0.03 0.45 
Насока Бизнис Администарција  - Скопје   
Менаџирање со ризици / Предавања/ Семестар VIII 2 x 15 x 0.04 1.2 
Менаџирање со ризици / Вежби / Семестар VIII 2 x 15 x 0.03 0.9 
Академска година 2019/2020 – зимски семестар   
Насока Бизнис Администарција  - Куманово   
Макроеконимија /Предавање/ Семестар III 3 x 15 x 0.04 1.8 
Макроеконимија /Вежби/ Семестар III 2 x 15 x 0.03 0.9 
Банкарски Менаџмент /Предавање/ Семестар VII 2 x 15 x 0.04 1.2 



Банкарски Менаџмент / Вежби/ Семестар VII 2 x 15 x 0.03 0.9 
Академска година 2019/2020 – летен семестар   
Насока Бизнис Администарција  - Куманово   
Финациски Менаџмент / Предавања/ Семестар VI 4 x 15 x 0.04 2.4 
Финациски Менаџмент / Вежби/ Семестар VI 2 x 15 x 0.03 0.9 
Менаџирање со ризици / Предавања/ Семестар VIII 2 x 15 x 0.04 1.2 
Менаџирање со ризици / Вежби / Семестар VIII 2 x 15 x 0.03 0.9 
Насока Јаван Администрација - Куманово   
Менаџирање со ризици / Предавања/ Семестар IV 2 x 15 x 0.04 1.2 
Менаџирање со ризици / Вежби / Семестар IV 1 x 15 x 0.03 0.45 
Академска година 2020/2021 – зимски семестар   
Насока Бизнис Администарција  - Куманово   
Макроеконимија /Предавање/ Семестар III 3 x 15 x 0.04 1.8 
Макроеконимија /Вежби/ Семестар III 2 x 15 x 0.03 0.9 
Банкарски Менаџмент /Предавање/ Семестар VII 2 x 15 x 0.04 1.2 
Банкарски Менаџмент / Вежби/ Семестар VII 2 x 15 x 0.03 0.9 
Академска година 2020/2021 – летен семестар   
Насока Бизнис Администарција  - Куманово   
Финациски Менаџмент / Предавања/ Семестар VI 4 x 15 x 0.04 2.4 
Финациски Менаџмент / Вежби/ Семестар VI 2 x 15 x 0.03 0.9 
Менаџирање со ризици / Предавања/ Семестар VIII 2 x 15 x 0.04 1.2 
Менаџирање со ризици / Вежби / Семестар VIII 2 x 15 x 0.03 0.9 
Насока Јаван Администрација - Куманово   
Менаџирање со ризици / Предавања/ Семестар IV 2 x 15 x 0.04 1.2 
Менаџирање со ризици / Вежби / Семестар IV 1 x 15 x 0.03 0.45 
Академска година 2021/2022 – зимски семестар   
Насока Бизнис Администарција  - Куманово   
Макроеконимија /Предавање/ Семестар III 3 x 15 x 0.04 1.8 
Макроеконимија /Вежби/ Семестар III 2 x 15 x 0.03 0.9 
Банкарски Менаџмент /Предавање/ Семестар VII 3 x 15 x 0.04 1.8 
Банкарски Менаџмент / Вежби/ Семестар VII 2 x 15 x 0.03 0.9 
Академска година 2021/2022 – летен семестар   
Насока Бизнис Администарција  - Куманово   
Финациски Менаџмент / Предавања/ Семестар VI 4 x 15 x 0.04 2.4 
Финациски Менаџмент / Вежби/ Семестар VI 2 x 15 x 0.03 0.9 
Менаџирање со ризици / Предавања/ Семестар VIII 2 x 15 x 0.04 1.2 
Менаџирање со ризици / Вежби / Семестар VIII 2 x 15 x 0.03 0.9 
Насока Јаван Администрација - Куманово   
Менаџирање со ризици / Предавања/ Семестар IV 2 x 15 x 0.04 1.2 
Менаџирање со ризици / Вежби / Семестар IV 1 x 15 x 0.03 0.45 
Тотал  88.65 
1.2 Подготовка на нов предмет    
Подготовка на нов предмет предавање   

1. Основи на менаџмент 
2. Бизнис Одлучување 
3. Меѓународни Финасии 
4. Статистика за бизнис 
5. Макроекономиа 
6. Финациси менаџмент 
7. Банкарски Менаџмент 
8. Менаџирање на ризици 
9. Организација на средби и конференции 
10. Финациски практикум 

 
 
 
 
1 x 10  

 
 
 
 
10 



 
Подготовка за вежби по нов предмет 
 

           0.5   

1. Основи на менаџмент 
2. Бизнис Одлучување 
3. Меѓународни Финасии 
4. Статистика за бизнис 
5. Макроекономиа 
6. Финациси менаџмент 
7. Банкарски Менаџмент 
8. Менаџирање на ризици 
9. Организација на средби и конференции 
10. Финациски практикум 

 
 
         10 x 0.5 

 
 
5 

Тотал   
1.3 Консултации со студенти   
Универзитет во Тетово   
Академска година 2013/2014 – летен семесатр   
Насока Бизник и Економија - Скопје   
Основи на Менаџмент  52 x 0.002 0.104 
Насока Бизнис Админситрација - Скопје   
Банкарски Менаџмент Сем VI   66 x 0.002 0.132 
Академска година 2014/2015 – зимски семестар    
Насока Бизник и Економија - Скопје   
Бизнис Одлучување , сем V  44 x 0.002 0.088 
Академска година 2014/2015 – летен семестар    
насока Математика во фиинасии и Бизнис ПМФ   
Банакрски Менаџмент , Сем IV 5 x 0.002 0.010 
Насока Бизнис Админситрација - Куманово   
Банакрски Менаџмент , Сем VI  95 x 0.002 0.19 
Академска година 2015/2016 – зимски семестар   
Насока Бизнис Админситрација - Кичево   
Меѓународни финасии, сем V  27 x 0.002 0.054 
Академска година 2015/2016 – летен семестар   
Насока Бизнис Админситрација - Куманово   
Статистика за Бизнис , Сем IV 66 x 0.002 0.132 
Финациски Менаџмент , Сем VI 56 x 0.002 0.112 
Академска година 2016/2017 – зимски семестар   
насока Математика во фиинасии и Бизнис ПМФ   
Финацсиски практикум ,Сем V  8 x 0.002 0.016 
Насока Бизнис Админситрација - Куманово)   
Банкарски Менаџмент ,  Сем VII 61 x 0.002 0.122 
Академска година 2016/2017 – летен семестар   
Финацисики Менаџемнт, Сем VI 84 x 0.002 0.168 
Менаџирање со ризик , Сем VIII 61 x 0.002 0.122 
Академска година 2017/2018 – зимски семестар   
Насока Бизнис Админситрација - Куманово)   
Банакрски Менаџмент , Сем VII 70 x 0.002 0.14 
Академска година 2017/2018 – летен семестар   
Насока Бизнис Админситрација - Куманово)   
Финациски Менаџмент , сем VI 42 x 0.002 0.084 
Менаџирање со ризик , сем VIII 74 x 0.002 0.148 
Насока Јавна Админситрација - Куманово)   
Менаџирање со ризик , сем IV 36 x 0.002 0.072 



Акадаемска година 2018/2019 – зимски семестар   
Насока Бизнис Админситрација - Куманово)   
Макроекономија , Сем III 30 x 0.002 0.06 
Банкарски Менаџмент , Сем VII 40 x 0.002 0.08 
Насока Бизнис Админситрација - Скопје   
Банкарски Менаџмент , Сем VII 34 x 0.002 0.068 
Насока туризам   
Организација на средби и конференции  11 x 0.002 0.022 
Академска година 2018/2019 – летен семестар   
Насока Бизнис Админситрација - Куманово)   
Финациски Менаџмент , сем VI 45 x 0.002 0.09 
Менаџирање со ризик , сем VIII 70 x 0.002 0.140 
Насока Јавна Админситрација - Куманово)   
Менаџирање со ризик , сем VIII 46 x 0.002 0.092 
Насока Бизнис Админситрација - Скопје   
Менаџирање со ризик , сем VIII 35 x 0.002 0.07 
Академска година 2019/2020 – зимски семестар   
Насока Бизнис Админситрација - Куманово)   
Макроекономија , Сем III 46 x 0.002 0.093 
Банкарски Менаџмент , Сем VII 56 x 0.002 0.112 
Академска година 2019/2020 – летен семестар   
Насока Бизнис Админситрација - Куманово)   
Финациски Менаџмент , сем VI 28 x 0.002 0.056 
Менаџирање со ризик , сем VIII 56 x 0.002 0.112 
Насока Јавна Админситрација - Куманово)   
Менаџирање со ризик , сем VIII 29 x 0.002 0.058 
Академска година 2020/2021 – зимски семестар   
Насока Бизнис Админситрација - Куманово)   
Макроекономија , Сем III 28 x 0.002 0.056 
Банкарски Менаџмент , Сем VII 32 x 0.002 0.064 
Академска година 2020/2021 – летен семестар   
Насока Бизнис Админситрација - Куманово)   
Финациски Менаџмент , сем VI 24 x 0.002 0.048 
Менаџирање со ризик , сем VIII 32 x 0.002 0.068 
Насока Јавна Админситрација - Куманово)   
Менаџирање со ризик , сем VIII 34 x 0.002 0.068 
Академска година 2021/2022 – зимски семестар   
Насока Бизнис Админситрација - Куманово)   
Макроекономија , Сем III 50 x 0.002 0.1 
Банкарски Менаџмент , Сем VII 27 x 0.002 0.054 
Академска година 2021/2022 – летен семестар   
Насока Бизнис Админситрација - Куманово)   
Финациски Менаџмент , сем VI 32 x 0.002 0.064 
Менаџирање со ризик , сем VIII 35 x 0.002 0.07 
Насока Јавна Админситрација - Куманово)   
Менаџирање со ризик , сем VIII 22 x 0.002 0.044 
Ментор и член на дипломска работа – Прв циклус на студии   
Ментор на 1  дипломска работа одбранети на Факултет по 
Бизнис Администрација 

1 x 0.2 0.2 

Член на комисија за одбрана на дипломска труд 1 x 0.2 0.2 
Вкупно  4.39 
Вкупно поени од наставно научна дејност  108.04 

 



II. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

 
II. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

  

Дејност Пресметка Бодови 
1.Обранети Тези    
“Економика и Финансирање на Здравството во Македонија “ – 
одбрана на магистерски труд, Скопје 2011. 

 / 

Банкарското Кредитирање во Современото Општество во Услови 
на Светска Економска Криза– одбрана на докторски труд, Скопје 
2013. 

 / 

2.Трудови со оригинални научни резултати, објевени во 
познати хаучни/стручни списанија 

%  

Агон Бафтијари, Аида Узеири Бафтијари, Јехона Бафтијари (2015) 
“Internet Banking,One Clik Between Past and Feature”, Macedonian 
International Journal of Marketing, Shkup, ISSN 1857-9787, Vol 1 nr.01 
pages 1/123. UDC 336.71:004.738.5(497.7) 

 
3 x 80% 

 
2.4 

Ивана Стојчевска, Агон Бафтијари (2015), The Impact of 
Governmental Policy on R&D projects in the Pharmaceutical 
Industry”,ENTRENOVA ENTerprise REserch InNOVAtion vol.1 
No.1,IRENET, Zagreb. ISSN 2706-4735 pages1/513. 

 
3 x 90% 

 

 
2.7 

Агон Бафтијари (2016) “Importance of live cikle of product for 
developing business”, Macedonian International Journal of Marketing, 
Shkup, ISSN 1857-9787, Vol 2 nr.04 pages 1/122. UDC 658.62:005.41 

 
3 x 100% 

 
3 

Агон Бафтијари (2017) “Advantages of Foreign Direct Investments for 
developing economies” Economic Vision, Vol.4/No.7-8 (2017)  
“publikuar ISSN 1857-9566, pages 1/196 
 

 
5 x 100% 
 

 
5 
 

Агон Бафтијари (2021) “Insurance of the service of the modern 
world”, Macedonian International Journal of Marketing, Shkup, ISSN 
1857-9787, Vol 7 nr.14 pages 1/158. UDC 338.01/04 

 
3 x 100% 

 
3 

Агон Бафтијари (2021) “New Trends in Banking - Finacial Sector”, 
Economic Vision, Vol.8/No.15-16 (2021), publikuar ISSN 1857-9566, 
pages 1/237. UDC 336.71:004 

 
5 x 100% 
 

 
5 
 

Агон Бафтијари, Игбале Ферати Прешова (2021) “Relationship 
between the human fertility rate in Germany and the levels of income 
of the population”, International Journal of Business Management and 
Economic Review, ISSN 2581-4664, Volume 04, Issue 6, Nov - Dec 
2021, pages 1/364 IJBMER Impact Factor 1.06 
 

 
 
6 x 90 % 

 
 
5.4 

Агон Бафтијари (2021) “Credit Risk Management in Banks in 
Northern Macedonia”, International Journal of Scientific and 
Engineering Research, ISSN 2229-5518 , Volume 12, Issue 12, 
December 2021, pages 1/978 IJSER Impact Factor 4.9  
 

 
6 x 100 % 

 
6 

3.Учество на научн/стручн собир со реферат – уцна презентација 1 + 1  
Агон Бафтијари “Entrepreneurial Learning as a Foundation for 
Entrepreneurial Development”, MAC ETel 2014 “Education and 
Teaching, Learning Styles and Learning Outcomes”/ Academic 
Conferences Association/ October 16, 17 2014 Прага,Чешка Републик, 
, ISBN 978-80-905442-7-7 
 

 
 

1 + 1 

 
 
2 

Ивана Стојчевска, Агон Бафтијари “Value Creation in 
Pharmaceutical Companies through Mergers and Acquisitions”, 

 
 

 
 



International scientific conference “ EDAMBA 2014 Trends and 
innovations in Economics and Managment”/University of Economic 
Bratislava”, Братислава, Словачка Ноември 2014. 987-80-2254005-6 
 

1 + 1 2 

Агон Бафтијари, Јехона Бафтијари, “Kontabiliteti Menaxhues dhe 
Vendosja Bisnesore”  2nd International scientific conference “ Zhvillimi 
I Qëndrueshëm Ekonomik, Arritjet dhe Sfidat”, Universiteti Shtetëror 
Tetovës”/ Tетово,РМ, Декември 2014.  

 
 

1 + 1 

 
 
2 

Агон Бафтијари, Аида Узеири Бафтијари, Јехона Бафтијари, 
“Internet Banking,One Clik Between Past and Feature”  2nd International 
scientific conference “Sfidat e reja për Marketing,, teoria dhe praktika”/ 
МЗМ “Маркетинг”/ Скопје, РМ Фебруари 2015. 
 

 
 

1 + 1 

 
 
2 

Ивана Стојчевска, Агон Бафтијари, “The Impact of Governmental 
Policy on R&D projects in the Pharmaceutical Industry” International 
scientific conference “The Enterprise research Innovation Conference ”/ 
ENTRENOVA”/ Котор, Црна Гора, Септември 2015.  

 
 

1 + 1 

 
 
2 

Агон Бафтијари, “Advantages of Foreign Direct Investments for 
developing economies” 3rd  International scientific conference “Faktorët 
e mjedisit, sfidat e zhvillimit ekonomik”/Државен Универзитет во 
Тетово”/ Тетово, РМ, Декември 2015. 
 

 
 

1 + 1 

 
 
2 

Агон Бафтијари, “Importance of live cikle of product for developing 
business” Konferencë e tretë Shkencore Ndërkombëtare “Përvojat 
praktike dhe idet e zhvillimit në tregun e bisnesit” / МЗМ “Маркетинг”/ 
Скопје, РМ, Mарт 2016. 
 

 
 

1 + 1 

 
 
2 

Аида Узеири Бафтијари, Селвије Тачи, Агон Бафтијари,” A 
multidisciplinary Framework of Impulse Buying: literature review”, 5-th 
International scientific conference “Challenges of doing bisiness in th 
contemporary world”, Декември 2017, Тетово,РМ; 
 

 
 

1 + 1 

 
 
2 

Агон Бафтијари, “Development of the Finacial Derivates Market-
Platform for Management with Markets Risks” 6th  International 
scientific conference “Economic Development as a Precondition for EU 
Inegration”/Универзитет Тетово”/ Тетово,РМ,Октомври 2018. 

 
 

1 + 1 

 
 
2 

Агон Бафтијари, Игбале Ферати Прешова “Study of the 
Relantionship between the human fertility rate in Germany anf the levels 
of income of the population” ” 3rd  International scientific conference 
“Management challenges in COVID-19 pandemic, professional 
responsibilities and human rights”/Euro Collage,European Institute of 
Managment”/ Скопје,РМ 

 
 

1 + 1 

 
 
2 

Агон Бафтијари, “Insurance of the service of the modern world” 
Konferencë e tetë Shkencore Ndërkombëtare “Trendet Globale Botërore 
në 2021 (ISCMMA’21)”/ МЗМ “Маркетинг”/ Скопје, РМ 

 
1 + 1 

 
2 

 Вкупно бодови   54.5 
 

 

 

 



II. СТРУЧНО УМЕТНИЧКА АПЛИКАТИВНА-ДЕЈНОСТ 
Дејност Пресметка Бодови 

Учество во промотивни активносто на Факултетот 1  
Промоција на Факултет за Бизнис Администрација за академските години 
2017/2018 
2018/2019 
2019/2020 
2020/2021 
2021/2022 

 
 
 

1 x 5 

 
 
 
5 

Автор на универзитетска книга    
Објавена книга  
Агон Бафтијари “Современото Банкарство во Услови на Светска 
Економска Криза” Тетово 2015, CIP KATALOG : 
336.71:338.124.4(497.7), IBSN 978-608-65751-0-6, COBISS.MK-ID 
98105866 

 
 

1x 10  

 
 

10 

   
Вкупно поени од стручно апликативна дејност  15 

 

 

IV. ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС  

Дејност Бодови 
Член на Научен или организациски одбор на научен / стручен / конференциски 
собир 

 

Член на организационен одбор на Трета Меѓународна Конференција организирано 
од  European Institute of Management, law and diplomacy Skopje, Euro Collage 
Kumanovo, Skopje Metropolitane Collage, EU institute Skopje, University  Collage of 
Business Тиранa, 27 Фебруару  2021, “Management challenges in COVID-19 
pandemic, professional responsibilities and human rights” 

 
1 

Член на организационен одбор на Трета Меѓународна Конференција организирано 
од  МЗМ “МАРКЕТИНГ”- Скопје и  Меѓународниот Славјански Универзитет “Г.Р. 
Державин “– Свети Николе- Битола, ISCMMA’21, 29 Април 2021”Глобални 
Светски Трендови во 2021 година”. 

 
1 

Вкупно поени од дејности од поширок интерес   2 

 

Куманово, Јуни 2022                                                       Рецензентска комисија 

 

1. Проф. д-р Насер Раими - преседател 
 

2. Проф. д-р Харун Таири - член 
 

3. Проф. д-р Нехат Рамадани - член 
________________________________________ 



ДО: НАСТАВЕН НАУЧЕН СОВЕТ НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА БИЗНИС 

АДМИНИСТРАЦИЈА  - УНИВЕРЗИТЕТ ВО ТЕТОВО                  

 

Р Е Ф Е Р А Т 

ЗА ИЗБОР НА ЕДЕН НАСТАВНИК ВО ЗВАЊЕТО НАСЛОВЕН ДОЦЕНТ ВО 

ОБЛАСТА  НАУКА ЗА УПРАВАТА, ЈАВНА УПРАВА (50900, 50901 ОД 

КЛАСИФИКАЦИЈАТА НА НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКИТЕ ПОДРАЧЈА, 

ПОЛИЊА И ОБЛАСТИ СПОРЕД МЕЃУНАРОДНАТА ФРАСКАТИЕВА 

КЛАСИФИКАЦИЈА) ВО ФАКУЛТЕТОТ ЗА БИЗНИС АДМИНИСТРАЦИЈА 

ПРИ УНИВЕРЗИТЕТ ВО ТЕТОВО  

                 

Врз основа на членот 166 и 182 од Законот за високо образование (Службен весник на 

Р.Македонија бр. 82/2018), Правилникот за критериумите и постапките за избор во 

наставно - научни, научни, наставно - стручни и соработнички звања на Универзитетот во 

Тетово, како и врз основа на член 262 од Статутот на Универзитетот во Тетово, и врз основ 

на објавениот Конкурс на 04.05.2022 во дневните весници ,,Коха“ и “Слободен Печат“ и на 

веб сајтот на Универзитетот во Тетово, Наставно научниот совет на Факултетот за Бизнис 

Администрација на седницата одржана на 18.05.2022 донесе: Одлука со арх.број 23-162/1 

од 18.05.2022 година за формирање Рецензиона комисија за избор на наставник во звање 

насловен доцент од областа на Наука за управата, Јавна управа, (50900, 50901 од 

класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области според 

Меѓународната фраскатиева класификација) во состав: 

 

1. Проф. д-р Борче Давитковски - претседател 

2. Проф. д-р. Берат Аќифи - член  

3. Доц. д-р. Јахи Јахија- член 

Членовите  на Рецензионата комисија, по приемот и разгледувањето на доставената 

документација на гореспомнатиот наслов и го доставува следната: 

 

РЕЦЕНЗИЈА 

На конкурсот објавен за избор на наставник во звање доцент од областа на науката 

за администрација, јавна администрација (50900, 50901 од класификацијата на области, 



области и научно-истражувачки области според Меѓународната Фраскатиева 

класификација), во предвидениот рок се пријавил само кандидатот: 

д-р.Арменд Аслани. 

 

БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ПРОФЕСИОНАЛНО УСОВРШУВАЊЕ 

 

д-р Арменд Аслани е роден на 12.09.1984 во Куманово. Основното училиште 

“Бајрам Шабани” го завршил во Куманово, а пак средното училиште  го завршил во 2003 

година во Гимназија “Гоце Делчев”-Куманово, природно-математичка насока. 

Во 2008 година дипломирал на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ на Правниот 

факултет „Јустинијан Први“ во Скопје и се стекнал со научен наслов дипломиран правник. 

Во 2014 година ги завршува постдипломските студии на Правниот факултет на 

Универзитетот во Тетово со магистерски труд: „Обезбедување на постпенална помош на 

осудените лица во Република Македонија“, со што кандидатот се здобил со научно звање 

магистер по кривично право. Во учебната 2016/17 година се запишал на докторските студии 

на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ на Правниот факултет „Јустинијан Први“ во 

Скопје и на 21.12.2021 година успешно ја одбранил докторската дисертација со наслов: 

„Криминално-политички аспекти на кривичните дела против службената должност во 

Република Македонија во периодот од 2010 до 2018 година“ и се стекнува со научно звање 

доктор на правни науки по казнено право. 

д-р Арменд Аслани од учебната 2016/2017 година до денес е ангажиран како 

наставник со договор на дело на Факултетот за Бизнис Администрација на Универзитетот 

во Тетово. Зборува повеќе странски јазици како англиски, германски, хрватски, македонски 

и има учествувано на конгреси, конференции, локални и меѓународни семинари. Добар 

познавач е на компјутерски програми, како што се: Microsoft Word, Microsoft Excel, Power 

Point, Visual Basic, SPSS итн. 

 

НАУЧНИ, СТРУЧНИ, НАСТАВНИ И ДРУГИ ДОСТИГНУВАЊА НА КАНДИДАТОТ ОД 

ПОСЛЕДНИОТ ИЗБОР ДО ДЕНОТ НА ПРИЈАВУВАЊЕ 

 ВОСПИТНА-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

 

д-р Арменд Аслани во рамките на воспитно-образовната дејност на Факултетот за 

Бизнис Администрација при Универзитетот во Тетово има одржано предавања со 

покривање, вежби и консултации со студенти на студиските програми: 



Бизнис администрација: 

-Трудово право; 

-Економијата на јавниот сектор. 

-Јавна администрација: 

-Вовед во правото; 

-Вовед во јавната администрација; 

-Уставно право; 

-Меѓународно хуманитарно право; 

-Административно право; 

-Академско пишување; 

-Локална самоуправа; 

-Систем на државни службеници 

     

Во согласност со Правилникот и постапката за избор на научни, наставно-стручни и 

соработнички звања на Универзитетот во Тетово, кандидатот д-р Арменд Аслани од 

наставно-образовната дејност има остварено вкупно 74,85 бодови. 
 

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Покрај ангажирањето во наставниот процес, кандидатот се занимавал и со научно 

истражување од областа на правните науки. Научно-истражувачката дејност на кандидатот 

се состои од научни статии објавени во престижни локални и меѓународни научни 

списанија, како и преку учество на научни собири и конференции. 

Во согласност со Правилникот и постапката за избор во наставно-научни, научни, 

наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово, кандидатот д-р. 

Арменд Аслани од научно-истражувачката дејност има реализирано вкупно 49,50 поени. 

 
ПРОФЕСИОНАЛНА-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ И ДЕЈНОСТА ОД ПОШИРОК 

ИНТЕРЕС 

Во согласност со Правилникот и постапката за избор во наставно-научни, научни, 

наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово, кандидатот д-р. 

Арменд Аслани од оваа област има остварено вкупно 3.0 поени. 
 

 

 



ФОРМУЛАР ЗА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ  

Во следните прилози е прикачен образецот за изборниот извештај во звањето 

насловен доцент. Кандидат д-р. Арменд Аслани има акумулирано вкупно 127,35 поени и 

тоа за: наставно-образовната дејност 74,85 поени, научно-истражувачката дејност 49,50 

поени и стручно-апликативната дејност и дејноста од поширок интерес 3,0 поени. 

 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО 

ЗВАЊЕ 

ПОЕНИ 

НАСТАВНО ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 74.85 

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

 

49.50 

СТРУЧНО УМЕТНИЧКА АПЛИКАТИВНА-ДЕЈНОСТ И ДЕЈНОСТИ ОД 

ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

3.0 

ВКУПНО 127.35 

  
ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

 

Врз основа на погоре изнесеното, како и од податоците во прилогот, Рецензентската 

комисија позитивно ги оценува активностите во наставно-образовната дејност, научно-

истражувачката дејност и дејноста од поширок интерес и констатира дека кандидатот д-р. 

Арменд Аслани согласно Правилникот за критериумите и постапката за избор на наставно-

научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово, има 

акумулирано вкупно 127,35 поени од професионалните референци, со што го има 

надминато минималниот број на поени кои се неопходни за изборот во насловното звање 

доцент. Рецензентската комисија врз основа на горенаведените податоци за општата 

дејност на кандидатот и согласно Законот за високото образование на Република Северна 

Македонија, согласно Правилникот за посебните критериуми за постапките за избор во 

наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во 

Тетово, има чест и задоволство да и предложи на Наставно-научниот Совет на Факултетот 

за Бизнис Администрација при Универзитетот во Тетово, да: 

Кандидатот д-р Арменд Аслани да биде избран насловно звање доцент од областа 

на Науката за администрација, Јавна администрација (50900, 50901 од 



класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области според 

меѓународната фраскатиева класификација). 

 

 Тетово, 2022    Рецензентска комисија: 

 

1.Проф. д-р Борче Давитковски – претседател 

_____________________ 

2.Проф. д-р. Берат Аќифи - член 

_____________________ 

3.Доц. д-р. Јахи Јахија- член 

______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОБРАЗЕЦ 1 
 ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНИ, НАУЧНИ, 

НАСТАВНО-СТРУЧНИ И СОРАБОТНИЧКИ ЗВАЊА 
Кандидат:       

Арменд Аслани 

Институција:         

Универзитет во Тетово, Факултет за Бизнис Администрација 

Научна област: Наука за управата, Јавна управа (50900, 50901 од класификацијата на 

научно-истражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната 

фраскатиева класификација).  

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ -  ДОЦЕНТ и НАУЧНОТО 
ЗВАЊЕ  - НАУЧЕН СОРАБОТНИК 

Ред. 
број ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

1 Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв и втор 
циклус за секој циклус посебно, односно има остварено просечен 
успех од најмалку 8,00 (осум) на интегрираните студии од првиот и 
вториот циклус  

Просечниот успех на прв циклус изнесува: 8.02 

Просечниот успех на втор циклус изнесува: 8.37 

Просечниот успех изнесува 8.20 за интегрираните 

студии. 

ДА 

2 Научен степен – доктор на науки од научната област за која се 
избира 

Назив на научната област: Правни науки, поле Казнено, 
подрачје___________. 

ДА 

3 Објавени најмалку четири научни труда* во референтна научна 
публикација во согласност со ЗВО во последните пет години пред 
објавувањето на конкурсот за избор. 

ДА 

3.1 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат 
на рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска 
база на списанија со трудови достапни на интернет, како што 
се: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of Science, Journal Citation 
Report, SCImago Journal Rank или друга база на списанија која 
ќе ја утврди Националниот совет за високо образование 

 

 

 



Ред. 
број ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

1. Назив на научното списание: Olcinium 
2. Назив на електронската база на списанија: J.Citation Report, ISI, 

Europub. 
3. Назив на трудот:  Socio-economic and legal aspects of post penal 

assistance in Republic of North Macedonia, Borxhi public ne RMV 
4. Датум на објава: 2019,2020 

 

ДА 

3.2 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 
рецензија и кое има меѓународен уредувачки одбор во кој 
учествуваат членови од најмалку три земји, при што бројот на 
членови од една земја не може да надминува две третини од 
вкупниот број на членови 

1. Назив на научното списание: ОЛЦИНИУМ, Црна Гора, 
ЦЕНТРУМ. 

2. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број и 
припадност по земји): __________ 

3. Назив на трудот:  _____________ 

4. Датум на објава: 2019, 2020 

ДА 

3.3 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 
рецензија и кое е објавено во земја членка на Европската Унија и/или 
ОЕЦД 

1. Назив на научното списание: _________ 
2. Назив на членката на ЕУ/ОЕЦД________  
3. Назив на трудот:  _____________ 
4. Датум на објава: _____________ 

НЕ 

3.4 Зборник на рецензирани научни трудови, презентирани на 
меѓународни академски собири каде што членовите на 
програмскиот или научниот комитет се од најмалку три земји 

1. Назив на зборникот: _______ 
Назив на меѓународниот собир: Journal of Research “Olcinium” ISSN 
2661-2674 (Online) Volume 1.No.1 (2020): April Editor of the Scientific 
Magazine Euro Project, Montenegro 

2. Имиња на земјите: Kosovo,MNE,Albania,etc 
3. Назив на трудот:  Socio-economic and legal aspects of post penal 

assistance in Republic of North Macedonia 
4. Датум на објава: 2020 

ДА 



Ред. 
број ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

4 Познавање на најмалку еден странски јазик, определен со општ акт 
на Универзитетот, односно на самостојната висока стручна школа   

1. Странски јазик:Англиски јазик, Германски јазик 
2. Назив на документот:___________  
3. Издавач на документот: _________ 
4. Датум на издавање на документот: __________ 

 

ДА 

 

 

 

 
5 Има способност за изведување на високообразовна дејност 

1. Назив на институцијата во која се стекнати вештините и 
способностите за изведување високообразовна дејност 
Универзитет во Тетово, Факултет за Бизнис Администрација 

2. Вид на обуката/искуството/образованието за стекнување на 
вештините и способностите за изведување високообразовна 
дејност Настава 

3. Период на стекнување на вештините за изведување 
високообразовна дејност 2016-2022 

 

ДА 

 

 

Формулар 2    ПРИЛОГ 

ЗА ИЗВЕШТАЈОТ НА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНОТО ЗВАЊЕ 

 

Кандидатот: д-р Арменд Аслани 

Институција: Факултет за Бизнис Администрација при Универзитетот во Тетово  

Научно поле: Наука за управата, Јавна управа (50900, 50901 од класификацијата на 

научно-истражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната 

фраскатиева класификација).  

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ  

Бр.  Назив на активноста Реализираната 
активност 
(калкулација) 

Поени 

1. Одржување на предавања од прв циклус на студи 32.4 

1.1 Учебна 2016/2017 

-Вовед во правото 

 

2x15x0,04=1.2 

 

2.4 



-Меѓународно хуманитарно право 2x15x0,04=1.2 

1.2 Учебна 2017/2018 

-Вовед во правото 

-Управно право (административно право) 

-Меѓународно хуманитарно право 

-Академско пишување 

 

2x15x0,04=1.2 

2x15x0,04=1.2 

2x15x0,04=1.2 

1x15x0.04=0.6 

 

4.2 

1.3 Учебна 2018/2019 

-Вовед во правото 

-Управно право 

-Локална самоуправа 

-Меѓународно хуманитарно право 

-Академско пишување 

-Систем на државни службеници 

 

2x15x0,04=1.2 

2x15x0,04=1.2 

2x15x0,04=1.2 

2x15x0,04=1.2 

1x15x0.04=0.6 

2x15x0,04=1.2 

 

6.6 

1.4 Учебна 2019/2020 

-Вовед во правото 

-Управно право 

-Локална самоуправа 

-Меѓународно хуманитарно право 

-Академско пишување 

-Систем на државни службеници 

 

2x15x0,04=1.2 

2x15x0,04=1.2 

2x15x0,04=1.2 

2x15x0,04=1.2 

1x15x0.04=0.6 

2x15x0,04=1.2 

 

 

 

6.6 

1.5 Учебна 2020/2021 

-Вовед во правото 

-Управно право 

-Локална самоуправа 

-Меѓународно хуманитарно право  

-Академско пишување 

-Систем на државни службеници 

 

2x15x0,04=1.2 

2x15x0,04=1.2 

2x15x0,04=1.2 

2x15x0,04=1.2 

1x15x0.04=0.6 

2x15x0,04=1.2 

 

 

 

6.6 

1.6 Учебна 2021/2022 

- Вовед во правото 

-Управно право 

-Локална самоуправа 

-Реторика во јавниот сектор 

-Систем на државни службеници 

 

2x15x0,04=1.2 

2x15x0,04=1.2 

2x15x0,04=1.2 

2x15x0,04=1.2 

2x15x0,04=1.2 

 

 

6.0 

2. Одржување на вежби (предмети во прв циклус на студии) 21.15 

2.1 Учебна 2016/17 

-Вовед во правото 

-Трудово право 

-Вовед во јавната администрација 

-Меѓународно хуманитарно право 

 

2x15x0,03=0.9 

2x15x0,03=0.9 

2x15x0,03=0.9 

1x15x0,03=0.45 

 

 

4.05 



-Економија на јавниот сектор 2x15x0,03=0.9 

2.2 Учебна 2017/2018 

-Вовед во правото 

-Управно право 

-Трудово право 

-Меѓународно хуманитарно право 

-Академско пишување 

-Економија на јавниот сектор 

-Уставно право 

 

2x15x0,03=0.9 

1x15x0.03=0.45 

2x15x0,03=0.9 

1x15x0.03=0.45 

1x15x0.03=0.45 

2x15x0,03=0.9 

1x15x0.03=0.45 

 

 

4.5 

2.3 Учебна 2018/2019 

-Вовед во правото 

-Управно право 

-Локална самоуправа 

-Меѓународно хуманитарно право 

-Академско пишување 

-Систем на државни службеници  

 

2x15x0,03=0.9 

1x15x0.03=0.45 

1x15x0.03=0.45 

1x15x0.03=0.45 

1x15x0.03=0.45 

1x15x0.03=0.45 

 

 

3.15 

2.4 Учебна 2019/2020 

-Вовед во правото 

-Управно право 

-Локална самоуправа 

-Меѓународно хуманитарно право 

-Академско пишување 

-Систем на државни службеници  

 

2x15x0,03=0.9 

1x15x0.03=0.45 

1x15x0.03=0.45 

1x15x0.03=0.45 

1x15x0.03=0.45 

1x15x0.03=0.45 

 

 

3.15 

2.5 Учебна 2020/2021 

-Вовед во правото 

-Управно право 

-Локална самоуправа 

-Меѓународно хуманитарно право 

-Академско пишување 

-Систем на државни службеници 

 

2x15x0,03=0.9 

1x15x0.03=0.45 

1x15x0.03=0.45 

1x15x0.03=0.45 

1x15x0.03=0.45 

1x15x0.03=0.45 

 

 

 

3.15 

2.6 Учебна 2021/2022 

-Вовед во правото 

-Управно право 

-Локална самоуправа 

-Реторика во јавниот сектор 

-Систем на државни службеници 

 

2x15x0,03=0.9 

1x15x0.03=0.45 

1x15x0.03=0.45 

2x15x0.03=0.9 

2x15x0.03=0.45 

 

 

 

 

3.15 

3 Подготовка на нови предмети-предавања и вежби 12 

3.1 -предавања:   



-Вовед во правото 

-Управно право 

-Меѓународно хуманитарно право 

-Академско пишување 

-Локална самоуправа 

-Систем на државни службеници 

-Реторика во јавниот сектор 

 

7x1 

 

7 

3.2 -Вежби: 

-Вовед во правото 

-Управно право 

-Уставно право 

-Трудово право 

-Вовед во јавната администрација 

-Економија на јавниот сектор 

-Меѓународно хуманитарно право 

-Академско пишување 

-Систем на државни службеници 

-Реторика во јавниот сектор 

 

 

 

 

10x0,5 

 

 

 

 

5 

4. Консултации со студенти 0.7 

 -Вовед во правото 50  студенти 

-Управно право 50 студенти 

-Локална самоуправа 50 студенти 

-Меѓународно хуманитарно право 50 студенти 

-Академско пишување 50 студенти 

-Систем на државни службеници 50 студенти 

-Реторика во јавниот сектор 50 студенти 

 

 

 

350x0.002 

 

 

 

0.7 

5. Ментор на дипломски работи во прв циклус  18x0.2 3.6 

6. Член на комисија за оцена и одбрана на дипломски работи во 

прв циклус 

50x0.1 5 

ВКУПНО ПОЕНИ ОД НАСТАВНО-ОБРАЗОВНАТА ДЕЈНОСТ (1+2+3+4+5+6) 74.85 

 

 

НАУЧНО - ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ  

Бр. Назив на активноста Реализиранат
а активност 
(калкулација) 

Поени 

1. Одбранета теза 8 
1.1 -Криминално-политички аспекти на кривичните дела против 

службената должност во Република Македонија во периодот од 
2010 до 2018 година 

 

1x8 8 



2. Статии со оригинални научни резултати, објавени во научно/стручно референтно 
списание со меѓународен уредувачки одбор 

36.0 

 -Armend Asllani-THE TREATMENT OF CONVICTED PERSONS UDC 
343.848,INTERNATIONAL SCIENTIFIC JOURNAL 
“CENTRUM”Adresa/Address:Bul. Krste Misirkov 11/46 mezanin 1000 Shkup 

-Armend Asllani, Mirushe Asllani-THE ACTS AND INTERNATIONAL 
STANDARDS RELATING TO POST-PENALE ASSISTANCE, UDC 343.1 : 340.131 
INTERNATIONAL SCIENTIFIC JOURNAL “CENTRUM”Adresa/Address:Bul. Krste 
Misirkov 11/46 mezanin 1000 Shkup 

- Berat Aqifi, ArmendAsllani, MarijaGrozdanovska-THE ROLE OF PUBLIC 
PROSECUTOR IN R.MACEDONIA IN FIGHTING THE ORGANIZED CRIME IN 
LINE WITH THE NEW LAW OF CRIMINAL PROCEDURE,347.963:343.9.02 
INTERNATIONAL SCIENTIFIC JOURNAL “CENTRUM”Adresa/Address:Bul. Krste 
Misirkov 11/46 mezanin 1000 Shkup 

-Armend Asllani, Llokman Hebibi-TAX  EVASION AND CRIMINAL  LIABILITY 
OF TAXPAYERS IN THE REPUBLIC OF NORTH MACEDONIA THROUGH 2010-
2017, UDC: 336.228.34:343.359.2(497.7)”2010/2017” INTERNATIONAL 
SCIENTIFIC JOURNAL “CENTRUM”Adresa/Address:Bul. Krste Misirkov 11/46 
mezanin 1000 Shkup 

-Armend Asllani, Sara Osmani-THE PHENOMENON OF CORRUPTION  IN THE 
REPUBLIC OF NORTH MACEDONIA UDC: 343.352(497.7) INTERNATIONAL 
SCIENTIFIC JOURNAL “CENTRUM”Adresa/Address:Bul. Krste Misirkov 11/46 
mezanin 1000 Shkup 

-Armend ASLLANI, Llokman HEBIBI ,Socio-economic and legal aspects of post 
penal assistance in Republic of North Macedonia, Multidisciplinary Journal of Research 
“Olcinium” ISSN 2661-2674 (Online) Volume 1.No.1 (2020): April Editor of the 
Scientific Magazine Euro Project, Montenegro. 

Llokman Hebibi,  Armend Asllani, Borxhi publik në Republikën e Maqedonisë së 
veriut (Multidisciplinary Journal of Research “Olcinium” | Multidisciplinarni 
Istraživački Časopis “Olcinium” | Revista kërkimore Multidisciplinare 
“Olcinium.Ulcinj, Montenegro. 

-Filip Jovcheski, Armend Asllani,- THE MOVEMENT OF CHILD CRIME IN THE 
REPUBLIC OF NORTH MACEDONIA IN THE PERIOD 2008-2017,UDC: 343.91-
053.2/.6(497.7)"2008/2017" 343.24/.26-053.2/.6(497.7)"2008/2017" 
INTERNATIONAL SCIENTIFIC JOURNAL “CENTRUM”Adresa/Address:Bul. 
Krste Misirkov 11/46 mezanin 1000 Shkup 
 

 
 
5 
 
 
 
4.5 
 
 
 
 
 
4.0 
 
 
 
 
 
 
 
4.5 
 
 
 
 
 
 
4.5 
 
 
 
 
 
4.5 
 
 
 
 
 
4.5 
 
 
 
 
 
 
 
4.5 



3 Учество на научен стручен собир (усна презентација)  3.0 
  

-Armend ASLLANI Extradition as a kind of international cooperation 
between countries, with special reference to the European Convention on 
Extradition and the Additional ,Proceedings of the 2 nd Annual 
International Conference on Business, Technology and Innovation 
November, 2013 ISBN: 978-9951-437-25-7 Durres, Albania 1-2 November 
2013 

-Armend Asllani Konferenca e X nderkombtareshkencore, Inovation, education, 
research and science in function of global developments-Ulcinj, Mali I Zi, 2018. 

-ArmendAsllaniKonferenca e XI nderkombtareshkencore, Strategy for economic 
and local economic development of muncipialities in Balkan countries with 
special provisions the observations, challenges and opportunities for the 
development, Ulcinj, Mali I Zi, 2019. 

 
 
 
1.0 
 
 
 
 
 
 
1.0 
 
 
 
 
1.0 
 
 

 
4 Апстракт објавен во зборник на меѓународна научна конференција  2.5 
 - Armend Asllani -THE FUNCTIONING OF POST PENAL ASSISTANCE IN 

REPUBLIC OF MACEDONIA ,Faculty of Law UNIVERSALITY, 
GLOBALIZATION AND THE RULE OF LAW 13-14 November 2015 Republic of 
Macedonia 

- Armend Asllani Konferenca e I nderkombtare shkencore ne FakultetinJuridik, USHT 
“Shteti juridik dhe demokracia, Tetove, 2014. 

-Armend Asllani Konferenca e 6 nderkombtareshkencore, Fakulteti I Administrim 
Biznesit&FakultetiEkonomik-UT, “Economic development as a precondition for EU 
integration”-EDPEUI2018, Tetove, 2018. 
 
-Armend Asllani Konferenca e 7 nderkombtareshkencore, FakultetiEkonomik-UT, 
“Contemporary economic trends”-SET2019, Tetove, 2019. 
 
-Armend Asllani International Scientific Conference on Business and 
Informatics_CollegePjeterBudi  in cooperation with the Institute for Scientific Research 
in Ulcinj, Montenegro.         
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 ВКУПНО(1+2+3+4) 49.5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРОФЕСИОНАЛНО-ПРИМЕНЕТА ДЕЈНОСТ И ДЕЈНОСТ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

1.  

ИМЕ НА ДЕЈНОСТ 

 

Поени 

1.1 Секретар на Факултетот за Бизнис Администрација 1 

1.2 Учесник во отворените денови на промовирање на Универзитетот во Тетово 2 

ВКУПНО 3 

 

 

Тетово, 2022      Рецензентска комисија: 

 

1.Проф. д-р Борче Давитковски – претседател 

_____________________ 

2.Проф. д-р. Берат Аќифи - член 

    _____________________ 

3.Доц. д-р. Јахи Јахија- член 

______________________ 

 



ДО: НАСТАВЕН НАУЧЕН СОВЕТ НА ФАКУЛТЕТ ЗА ФАКУЛТЕТ ЗА БИЗНИС 

АДМИНИСТРАЦИЈА  - УНИВЕРЗИТЕТ ВО ТЕТОВО                  

Тетово, 01.06.2022 година 

 

Р Е Ф Е Р А Т 

ЗА ИЗБОР НА ЕДЕН НАСТАВНИК ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ НАСЛОВЕН 

ДОЦЕНТ ЗА ПРЕДМЕТИТЕ ОД ОБЛАСТА НА НАУКА ЗА УПРАВАТА, ЈАВНА УПРАВА 

(50900, 50901 ОД КЛАСИФИКАЦИЈАТА НА НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКИТЕ ПОДРАЧЈА, 

ПОЛИЊА И ОБЛАСТИ СПОРЕД МЕЃУНАРОДНАТА ФРАСКАТИЕВА 

КЛАСИФИКАЦИЈА)УНИВЕРЗИТЕТ ВО ТЕТОВО  

                 

Врз основа на членот 166 на законот за високо образование (Службен весник на 

Р.Македонија бр. 82/2018), Правилникот за критериумите и постапките за избор во 

наставно - научни, научни, наставно - стручни и соработнички звања Универзитет во Тетово,врз 

основа на Статутот на Универзитетот во Тетово,и врз основ на објавениот конкурс   на 04.05.2022 

во дневните весници ,,Коха“ и “СлободенПечат“ и на веб страната на Универзитетот во Тетово,  

Научно-наставниот совет на Факултет за Бизнис Администрација на седницата одржана на датум 

18.05.2022 донесе: Одлука (бр.23-162/1) за формирање Рецензентна комисија. Се формира 

рецензентна комисија за избор на наставник од областа на Наука а управата, Јавна управа (50900, 

50901 од класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области според 

Меѓународната фраскатиева класификација).од состав на: 

 

1. Проф. д-р. Берат Аќифи - претседател  

2. Проф. д-р. Јусуф Зејнели- член  

3. Доц. д-р. Јахи Јахиja- член 

Како членови на Рецензентската комисија, по разгледувањето на доставената документација ви го 

представеме овој: 

 

ИЗВЕШТАЈ 

На 04.05.2022 во дневните весници ,,Коха“, ,,Слободен Печат“ ина веб страната на Универзитетот 

во Тетово објавениот конкурс за избор на еден наставник по предметите од областа на Наука за 

управата, Јавна управа (50900, 50901 од класификацијата на научно-истражувачките подрачја, 

полиња и области според Меѓународната фраскатиева класификација). Комисијата, по 

разгледувањето на приложената документацијата констатира дека се пријавил само еден кандидат: 

Др.сц.Фатос Рушити  

 



БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ОБРАЗОВАНИЕ 

Фатос Рушити роден на 10,12,1980 година во Ваксинце , основно училиште го заврши во ОУ-

Рилиндја -Лојане, Куманово  Средно училиште го заврши општа гимназија, “Гоце Делчев”,  

Куманово, 1999. 

Правен факултет Универзитет во Приштина, дипломиран правник, Приштина, 6 јуни 2006 , 240 

EКТЦ. Магистер на правни науки, Правен факултет, Административно-уставно одделение, 

Универзитет во Приштина, Приштина, 12 мај 2009 година, 120 ЕКТС, просек 9,14, тема: 

Влијанието на филозофијата на правото врз градењето на владеењето на правото “. 

Доктор по Национална безбедност на Универзитетот за Библиотека и информатичкатехнологија, 

Програма„Национална безбедност„, во Софија, Бугарија, натема: „Косовските предизвици во 

областа на националната безбеднос на политика“, 29 Октонври 2018 година 

Кандидатот активно ги користи јазиците: Англиски, Македонски и СроХрватски, и добро познава 

компјутерски програми како што се: Microsoft Word, Microsoft Excel, Power Point, SPSS итн.сто 

така го следи и учествува на меќународни конференци , семинари исто учествува и на различни 

активности од литература и уметност. 

За врене 2014-2018 годо работил како новинар  во весникот Коха во Скопје ,додек за вре 2020 

година беше Уредник во ИНА .  

За времето 2018 година беше шеф на Кабинет на Министер и политички советник на 

Министтерство  за внатрешни работи во  Република Косово  

 

 

НАУЧНИ, СТРУЧНИ, НАСТАВНИ ПОСТИГНУВАЊА И ДРУГИ ПОСТИГНУВАЊА НА 

КАНДИДАТОТ ОД ПОСЛЕДНИОТ ИЗБОР ДО ДЕНОТ НА ПРИЈАВУВАЊЕ 

 

 Научно-образовна дејност 

 

д-р Фатос Рушити во рамките на воспитно-образовната дејност на Факултетот за 

Бизнис Администрација при Универзитетот во Тетово има одржано предавања со 

покривање, вежби и консултации со студенти на студиските програми:  

Бизнис администрација: 

-Трудово право 

-Трговско право 

Јавна Администрација:  

-Вовед во правото 

-Уставно правно 



-Трудово право 

-Човекови права и јавни услуги 

-Трговско право 

-Организациско однесување во јавната администрација 

Локална самоуправа; 

 

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Покрај ангажирањето во наставниот процес, кандидатот постојано се ангажирал и со научни 

истражувања од областа на развој на економиа. Научната истражувачката дејност на кандидатот се 

состои од научни трудови објавени во меѓународни научни списанија, учество на научни собири. 

Во согласност со Правилникот и постапката за избор во наставно-научни, научни, наставно-

стручни и соработнички звања на Универзитет во Тетово, кандидатот Др.сц. Фатос Рушити 

вкупно има реализирано 23,50 поени од научно-истражувачка дејност. 

 

СТРУЧНО УМЕТНИЧКА АПЛИКАТИВНА-ДЕЈНОСТ И ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК 

ИНТЕРЕС 

 

Во согласност со Правилникот и постапката за избор во наставно-научни, научни, наставно-

стручни и соработнички звања на Универзитет во Тетово, кандидатот Др.сц Фатос Рушити  има 

реализирано вкупно има реализирано 9.00 поени. 

 

ФОРМУЛАР ЗА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ  

 

Во прилог е прикачен формулар за избор во наставно-научно звање. Кандидатот Др.сц Фатос 

Рушити    вкупно има собрано 141,3 поени и тоа за: наставно-образовна дејност 108,8 поени, 

научно-истражувачка дејност 23,50 поени, стручно уметничка апликативна-дејност и дејности од 

поширок интерес 9.00 поени. 

 

 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ 

 

ПОЕНИ 

НАСТАВНО ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 108.8 

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 23,5 

СТРУЧНО УМЕТНИЧКА АПЛИКАТИВНА-ДЕЈНОСТ И ДЕЈНОСТИ ОД 

ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

9.00 

ВКУПНО 141.3 



 

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

Врз основа на приложените документи и врз основа на прилогот за професионални референции, 

рецензентската комисија позитивно ги вреднува наставно-образовната, научно-истражувачка, 

стручно уметничка-апликативна и дејности од поширок интерес, и констатира дека кандидатот 

Др.сц Фатос Рушити  согласност со Правилникот и постапката за избор во наставно-научни, 

научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово, вкупно има собрано 

141,3  поени од професионалните референци со што го има поминато минималниот број на поени 

кои треба да бидат реализирани за избор во наставно-научно звање Доцент Рецензентска комисија 

врз основа на горенаведените податоци за општите активности на кандидатот и согласно Законот 

за високо образование на Република Северна Македонија, согласно Уредбата за посебни 

критериуми за постапката за избор на наставно-научни, наставно-стручни и соработнички звања 

на Универзитетот во Тетово, има чест и задоволство да му предложи на Наставно-научниот совет 

на Факултет за Бизнис Администрација при Универзитетот во Тетово, да биде избран кандидатот 

Др.сц Фатос Рушити  во наставното звање насловен Доцент од областа на Наука а управата, 

Јавна управа (50900, 50901 од класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и 

области според Меѓународната фраскатиева класификација). 

 

Јуни  2022, Тетово    Рецензентска комисија: 

 

 

 1.Проф. д-р. Берат Аќифи - претседател  

     ------------------------ 

 2. Проф. д-р. Јусуф Зејнели- член  

    ----------------------------- 

 3. Доц. д-р. Јахи Јахиja- член 

    ------------------------------ 

 

ПРИЛОГ 

ЗА ИЗВЕШТАЈОТ НА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНОТО ЗВАЊЕ 

 

Кандидатот: Др.сц. Фатос Рушити   

Институција: Факултет за Бизнис Администрација при Универзитетот во Тетово  

Научно поле: Наука за управата, Јавна управа (50900, 50901 од класификацијата на научно-

истражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната фраскатиева класификација). 



ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ -  ДОЦЕНТ и НАУЧНОТО 

ЗВАЊЕ  - НАУЧЕН СОРАБОТНИК 

Ред. 
Број 

ОПШТИ УСЛОВИ Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

1 Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв и втор циклус за 
секој циклус посебно, односно има остварено просечен успех од најмалку 
8,00 (осум) на интегрираните студии од првиот и вториот циклус  

Да 

2 Научен степен – доктор на науки од научната област за која се избира на 
Наука за управата, Јавна управа (50900, 50901 од класификацијата на 
научно-истражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната 
фраскатиева класификација) 

Да 

3 Објавени најмалку четири научни труда* во референтна научна публикација 
во согласност со ЗВО во последните пет години пред објавувањето на 
конкурсот за избор. 

Да 

 
3.1 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на рецензија 

и кое е индексирано во најмалку една електронска база на списанија со 
трудови достапни на интернет, како што се: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of 
Science, Journal Citation Report, SCImago Journal Rank или друга база на 
списанија која ќе ја утврди Националниот совет за високо образование,, 

Да 

3.2 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на рецензија 
и кое има меѓународен уредувачки одбор во кој учествуваат членови од 
најмалку три земји, при што бројот на членови од една земја не може да 
надминува две третини од вкупниот број на членови  

Да 

3.3 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на рецензија 
и кое е објавено во земја членка на Европската Унија и/или ОЕЦД, Да 

3.4 Зборник на рецензирани научни трудови, презентирани на меѓународни 
академски собири каде што членовите на програмскиот или научниот 
комитет се од најмалку три земји- 

Да 

3.5 Преводи на капитални дела во области кои ги утврдува Националниот совет 
за високо образование и научноистражувачка дејност Да 

4 Познавање на најмалку еден странски јазик, определен со општ акт на 
Универзитетот, односно на самостојната висока стручна школа  Странски 
јазик:Англиски,Хрватски и Македонски,Назив на документот, Издавач на 
документот,Датум на издавање на документот:  

Да 

5 Има способност за изведување на високообразовна дејност Назив на 
институцијата во која се стекнати вештините и способностите за 
изведување високообразовна дејностВид на 
обуката/искуството/образованието за стекнување на вештините и 
способностите за изведување високообразовна дејност Период на 
стекнување на вештините за изведување високообразовна дејност. 

Да 

 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ  

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

Nr.  Назив на активноста Реализираната 
активност 
(калкулација) 

Поеии 

1. Одржувањенапредавањаод прв циклус на студи 51.6 



1.1 Учебна 2010/2011 
- Вовед во правото 
- Уставно правно 
- Организациско однесување во јавната администрација 
- Човекови права и јавни услуги 
- Трудово право 
- Трговско право 
- Локална самоуправа 

 
2x15x0,04=1.2 
2x15x0,04=1.2 
2x15x0,04=1.2 
2x15x0,04=1.2 

2x15x0,04x2=2.4 
2x15x0,04x2=2.4 
2x15x0,04=1.2 

 
10.8 

1.2  Учебна 2011/2012 
- Вовед во правото 
- Уставно правно 
- Организациско однесување во јавната администрација 
- Човекови права и јавни услуги 
- Трудово право 
- Трговско право 
- Локална самоуправа 

 
2x15x0,04=1.2 
2x15x0,04=1.2 
2x15x0,04=1.2 
2x15x0,04=1.2 

2x15x0,04x2=2.4 
2x15x0,04x2=2.4 
2x15x0,04=1.2 

 
 
10.8 

1.3 -2 Учебна 012/2013 
- Вовед во правото 
- Уставно правно 
Организациско однесување во јавната администрација 
- Човекови права и јавни услуги 
- Трудово право 
- Трговско право 
- Локална самоуправа 

 
2x15x0,04=1.2 
2x15x0,04=1.2 
2x15x0,04=1.2 
2x15x0,04=1.2 
2x15x0,04=1.2 
2x15x0,04=1.2 
2x15x0,04=1.2 

 
8.4 

1.4 Учебна 2013/2014 
- Вовед во правото 
 - Уставно правно 
- Организациско однесување во јавната adминистрација 
- Човекови права и јавни услуги 
- Трудово право 
- Трговско право 
- Локална самоуправа 

 
2x15x0,04=1.2 
2x15x0,04=1.2 
2x15x0,04=1.2 
2x15x0,04=1.2 
2x15x0,04=1.2 
2x15x0,04=1.2 
2x15x0,04=1.2 

 
8.4 

1.5 Учебна 2014/2015 
- Човекови права и јавни услуги 

 
2x15x0,04=1.2 

 
1.2 

1.6 Учебна 2018/2019 
- Уставно правно 
- Трудово право 
- Организациско однесување во јавната adминистрација 

 
2x15x0,04=1.2 
2x15x0,04=1.2 
2x12x0.04=1.2 

 
 
3.6 

1.7  Учебна 2019/2020 
- Уставно правно 
- Трудово право 
- Организациско однесување во јавната adминистрација 

 
2x15x0,04=1.2 
2x15x0,04=1.2 
2x12x0.04=1.2 

 
3.6 

1.8 2 Учебна 020/2021 
- Уставно правно 
- Трудово право 
- Организациско однесување во јавната adминистрација 
- Човекови права и јавни услуги 

 
2x15x0,04=1.2 
2x15x0,04=1.2 
2x12x0.04=1.2 

 
3.6 

1.9 Учебна 2021/2022 
- Уставно правно 

2x15x0,04=1.2 
 

 
1.2 



2. Одржување на вежби (предмети во прв циклус на студии) 39.6 
2.1  Учебна 2010/2011 

- Вовед во правото 
- Уставно правно 
- Организациско однесување во јавната adминистрација 
- Трудово право 
- Локална самоуправа 
-Трговско право 
- Општествени промени и глобализација 

 
2x15x0,03=0.9 
2x15x0,03=0.9 
1x15x0,03=0.45 
3x15x0,03=1.35 
3x15x0,03=1.35 
1x15x0,03=0.45 
1x15x0,03=0.45 

 
5.85 

2.2 Учебна 2011/2012 
- Вовед во правото 
-  Уставно правно 
- Организациско однесување во јавната adминистрација 
- Трудово право 
- Трговско право 
- Локална самоуправа 
- Општествени промени и глобализација 
- Комуникација во јавната администрација 

 
2x15x0,03=0.9 
2x15x0,03=0.9 
1x15x0,03=0.45 
3x15x0,03=1.35 
3x15x0,03=1.35 
1x15x0,03=0.45 
1x15x0,03=0.45 
1x15x0,03=0.45 

 
6.3 

2.3 Учебна 2012/2013 
- Вовед во правото 
- Уставно правно 
-Организациско однесување во јавната adминистрација 
- Трудово право 
- Трговско право 
- Локална самоуправа 
-- Комуникација во јавната администрација  
- Меѓународни организации и меѓународни односи 
Политичка социологијa 
- Систем на државни службеници- 
- 

 
2x15x0,03=0.9 
2x15x0,03=0.9 
1x15x0,03=0.45 
3x15x0,03=1.35 
3x15x0,03=1.35 
2x15x0,03=0.45 
1x15x0,03=0.45 
2x15x0,03=0.9 
1x15x0,03=0.45 
1x15x0,03=0.45 
1x15x0,03=0.45 

8.1 

2.4  Учебна 2013/2014 
- Вовед во правото 
- Уставно правно 
- Организациско однесување во јавната adминистрација 
- Трудово право 
- Трговско право 
- Локална самоуправа 
- Меѓународни организации и меѓународни односи 
 - Комуникација во јавната администрација 
- Политичка социологијa 
Човекови права и јавни услуги 
- 

 
2x15x0,03=0.9 
2x15x0,03=0.9 
1x15x0,03=0.45 
2x15x0,03=0.9 
2x15x0,03=0.9 
2x15x0,03=0.45 
1x15x0,03=0.45 
1x15x0,03=0.45 
2x15x0,03=0.9 
2x15x0,03=0.9 

7.2 

2.5 Учебна 2014/2015 
- Организациско однесување во јавната adминистрација 
Меѓународни организации и меѓународни односи 
- Човекови права и јавни услуги 
-Комуникација во јавна администрација 

 
1x15x0,03=0.45 
2x15x0,03=0.45 
2x15x0,03=0.9 

 
2x15x0.03=0.9 

2.25 

2.6  Учебна 2018/2019  2.7 



- Уставно право 
- Трудово Право 
- Организациско однесување во јавната adмин истрација 
-Економски интеграции 
 

2x15x0,03=0.9 
2x15x0,03=0.9 
1x15x0,03=0.45 
1x15x0,03=0.45 

2.7  Учебна 2019/2020 
- Уставно право 
- Трудово Право 
- Организациско однесување во јавната adмин истрација 
 - Економски интеграции 

 
2x15x0,03=0.9 
2x15x0,03=0.9 
1x15x0,03=0.45 
1x15x0,03=0.45 

2.7 

2.8 Учебна 2020/2021 
- Уставно право 
-Трудово Право 
-Организациско однесување во јавната adминистрација 

 
2x15x0,03=0.9 
2x15x0,03=0.9 
1x15x0,03=0.45 

2.25 

2.9 Учебна 2021/2022 
- Уставно право 
- Трудово Право 

 
2x15x0,03=0.9 
2x15x0,03=0.9 

1.8 

3 Подготовка на нови предмети-предавања и вежби 14  
3.1 - предавања: 8x1 8 
3.2 - вежби 12x0,5 6 
4. Консултации со студенти 33  
 - Вовед во правото 

- Уставно право 
- Организациско однесување во јавната adминистрација 
- Трудово Право 
- Трговско право 
- Човекови права и јавни услуги 
-локална самоѕправа 

1500x0.002 3.0 

 Ментор на дипломски работи во прв циклус 3x0.2  0.6 
 ВКУПНО ПОЕНИ ОД НАСТАВНО-ОБРАЗОВНАТА 

ДЕЈНОСТ                                                                                                           
(1+2+3+4+5) 

 108.8 

 

НАУЧНО - ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ  

 

Nr. Назив на активноста Реализираната 
активност 

Поени 

1. Одбранета теза 8 
1.1  

THE CHALLENGES OF THE STATE OF KOSOVO IN THE 
FIELD OF NATIONAL SECURITY POLICIES 

1x8 8 

2. Статии со оригинални научни резултати, објавени во научно/стручно референтно 
списание со меѓународен уредувачки одбор 

8.5 

 ‘’Civil securityin Kosovo end challenges”, Knowledge-International Jurnal, Vol.20., 
Bansko, Bulgaria, December, 2017 
‘’ The legal system of medieval states in the Ballkan region, Thirteenth International 
Scientific Conference, Faculty of business and tourism - Budva. May 26, 2017. 

 
4.5 

 
 
 

4.0 



3 Учество на научен стручен собир ( орална , постер презентација) со апстракт 
објавен во зборник на конференција – меѓународна 

6.0 

 -National strategic dialogue illicit trade in Kosovo, Pristina, june, 25-27, 2019.  
Institutional Treatment of Domestic Violence Cases, june, 21, 2019. Pristina, Kosovo. 
-Regional Conference against Trafficking in Human Beings in Southeast Europe, Becic, 
Montenegro, organized by the United Nations Office on Drugs and Crime (UNODC), 
30, may, 2019.. 
‘’Serbia’s action Kosovo through espionage’’, 10, 2021, UBT, Pristina, Kosovo  
‘’Security challenges in Kosovo in relation to the upcoming dialogue with Serbia,      
The kosovar Swedish Scientific Institute,11, 03, 2021, Pristina, Kosovo.  
‘’Kosovo’s exposition to hybrid threats’’, 10 / 2020 UBT, Pristina, Kosovo 
 ‘’International Organizations and world order’’, 10 / 2020 UBT, Pristina, Kosovo 
-‘’The political and legal aspect of the formation of the Association of the Serbian 
municipalities in Kosova”, International Conference on Business, Techology and 
innovation 2015, 6-7 november Durres, Albania 

 
 
 

6x1 
 
 
 
 
 

4 Апстракт објавен во зборник на конференција – меѓународна 1.0 
 -‘’Constitutional and political limitations of the rights of Albanians in Macedonia”, 

Second international scientific conference of the Faculty of Lav, State University of 
Tetovo, 13-14 november, 2015, Tetovo Macedonia      
-  ‘’The control and balance between of powers in the Republic of Kosovo, ”, 
International Conference on Business, Techology and innovation 2014, 6-7 november 
Durres, Albania. 

2x0.5 

 ВКУПНОj(1+2+3+4) 23.5 
 

ПРОФЕСИОНАЛНО-ПРИМЕНА ДЕЈНОСТ И ПОШИРОКА ДЕЈНОСТ 

1. ИМЕ НА ДЕЈНОСТ поени 

1.1 Учество во промотивни активности на факултетот/институтот 1 

1.2 Предавање на институции од јавен интерес, културно-информативни центри 2 

1.3 Член на универзитетска комисија 1 

1.4 Подготовка на национални документи (стратегии, закони и сл.) 2 

1.5 Учество во изработка на национална програма од одредена област 3 

вкупно 9 
 

Јуни  2022, Тетово    Рецензентска комисија: 

 

 

 1.Проф. д-р. Берат Аќифи - претседател  

     ------------------------ 

 2. Проф. д-р. Јусуф Зејнели- член  

    ----------------------------- 

 3. Доц. д-р. Јахи Јахиja- член 

    ------------------------------ 

 



ДО: НАСТАВЕН НАУЧЕН СОВЕТ НА ФАКУЛТЕТ ЗА ФАКУЛТЕТ ЗА БИЗНИС 

АДМИНИСТРАЦИЈА  - УНИВЕРЗИТЕТ ВО ТЕТОВО                  

Тетово, 19.05.2022 година 

 

Р Е Ф Е Р А Т 

ЗА ИЗБОР НА ЕДЕН НАСТАВНИК ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ НАСЛОВЕН 

ДОЦЕНТ ЗА ПРЕДМЕТИТЕ ОД ОБЛАСТА НА ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ, АГРАРНА 

ЕКОНОМИЈА (50305, 50114 ОД КЛАСИФИКАЦИЈАТА НА НАУЧНО 

ИСТРАЖУВАЧКИТЕ ПОДРАЧЈА, ПОЛИЊА И ОБЛАСТИ СПОРЕД МЕЃУНАРОДНАТА 

ФРАСКАТИЕВА КЛАСИФИКАЦИЈА). УНИВЕРЗИТЕТ ВО ТЕТОВО  

                 

Врз основа на членот 166 на законот за високо образование (Службен весник на 

Р.Македонија бр. 82/2018), Правилникот за критериумите и постапките за избор во 

наставно - научни, научни, наставно - стручни и соработнички звања Универзитет во Тетово,врз 

основа на Статутот на Универзитетот во Тетово,и врз основ на објавениот конкурс   на 04.05.2022 

во дневните весници ,,Коха“ и “СлободенПечат“ и на веб страната на Универзитетот во Тетово, 

Научно-наставниот совет на Факултет за Бизнис Администрација на седницата одржана на датум 

18.05.2022 донесе: Одлука (бр.23-162/1) за формирање Рецензентна комисија. Се формира 

рецензентна комисија за избор на наставник од областа на Економски развој, Аграрна економија 

(50305, 50114 од класификацијата на научноистражувачките подрачја, полиња и области според 

Меѓународната фраскатиева класификација). од состав на: 

 

1. Проф. д-р. Насер Раими - претседател  

2. Проф. д-р. Берат Аќифи - член  

3. Доц. д-р. Локман Ебиби- член 

Како членови на Рецензентската комисија, по разгледувањето на доставената документација ви го 

представеме овој: 

 

ИЗВЕШТАЈ 

На 04.05.2022 во дневните весници ,,Коха“, ,,Слободен Печат“ ина веб страната на Универзитетот 

во Тетово објавениот конкурс за избор на еден наставник по предметите од областа на Економски 

развој, Аграрна економија (50305, 50114 од класификацијата на научноистражувачките подрачја, 

полиња и области според Меѓународната фраскатиева класификација). Комисијата, по 

разгледувањето на приложената документацијата констатира дека се пријавил само еден кандидат: 

Др.сц.Иљаз АМЕТИ  

 



БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ОБРАЗОВАНИЕ 

Иљаз АМЕТИ е родена во с. Оризаре , Основно училиште завршил во ОУ „Фаик Коница “ во село 

Оризаре, а средно училиште во 1986  ССО,, Киро Бурназ,,- Куманово насока Аграрна економиа. 

На Универзитетот во Приштина  на Земјоделски и Ветеринарски Факултет заврши првиот циклус 

на студии и се здобил звање во 1993 година Дипломиран земјоделски инжиниер, вработен   во 

1999 година во МЗШВ како советни и вклучен на многу пројекти од областа на локален и 

национален интерес за развој на економија. 

Магистерски студии ги заврши на Економски Институт ‘’Универзитет Св. Кирил и Методи’’ -

Скопје, студиска програма Агробизнис на 10.09.2010 година со успе го брани магистерски труд со 

Тема’’Можности за равој на Агробизнис во северо-источниот регион на Република 

Македонија’’каде го добива звање Магистер по Економски науки 

Др.сц.Иљаз АМЕТИ од 2012/13 година вработен не редовен на Факултет за Бизнис 

Администрација, на Универзитетот во Тетово 

Во 2010 година го запиша трет циклус на студи  на Факултет за земјоделски науки и храна -

‘’Универзитет Св. Кирил и Методи ’’,-Скопје,Студиска програма Аграрна економиа, додека на ден 

24.10.2013 година со успе го брани докторска десертација  со Тема:’’Трговска организација на 

земјодески производи вобалканскиот регион’’и здобил научното звање Доктор од областа на 

Агроекономиа.  

Кандидатот активно ги користи јазиците: Англиски, Македонски и Хрватски, и добро познава 

компјутерски програми како што се: Microsoft Word, Microsoft Excel, Power Point, SPSS итн. 

 

 

НАУЧНИ, СТРУЧНИ, НАСТАВНИ ПОСТИГНУВАЊА И ДРУГИ ПОСТИГНУВАЊА НА 

КАНДИДАТОТ ОД ПОСЛЕДНИОТ ИЗБОР ДО ДЕНОТ НА ПРИЈАВУВАЊЕ 

 

 Научно-образовна дејност 

 

Др.сц Иљаз АМЕТИ  во рамките на наставно-образовна дејност на Факултет за Бизнис 

Администрација-студиската програма Бизнис Администрација. држи предавања по предметите: 

Планирана економиа,Економијата на осигурување додека  на -студиската програма Јавна 

Администрација држи  предмет  Проектен менаџмент, кандидатот го држи и вежбите по истите  

предмети  и  на предметот  Локални институци и развој на локална економиа. 

Во согласност со Правилникот и постапката за избор во наставно-научни, научни, наставно-

стручни и соработнички звања на Универзитет во Тетово, кандидатот Др.сц Иљаз АМЕТИ  

вкупно има реализирано 103.82 поени од наставно образовната дејност. 

 



НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

 

Покрај ангажирањето во наставниот процес, кандидатот постојано се ангажирал и со научни 

истражувања од областа на развој на економиа. Научната истражувачката дејност на кандидатот се 

состои од научни трудови објавени во меѓународни научни списанија, учество на научни собири. 

Во согласност со Правилникот и постапката за избор во наставно-научни, научни, наставно-

стручни и соработнички звања на Универзитет во Тетово, кандидатот Др.сц Иљаз АМЕТИ  

вкупно има реализирано 62.30 поени од научно-истражувачка дејност. 

 

СТРУЧНО УМЕТНИЧКА АПЛИКАТИВНА-ДЕЈНОСТ И ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК 

ИНТЕРЕС 

 

Во согласност со Правилникот и постапката за избор во наставно-научни, научни, наставно-

стручни и соработнички звања на Универзитет во Тетово, кандидатот Др.сц Иљаз АМЕТИ  има 

реализирано вкупно има реализирано 11.00 поени. 

 

ФОРМУЛАР ЗА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ  

 

Во прилог е прикачен формулар за избор во наставно-научно звање. Кандидатот Др.сц Иљаз 

АМЕТИ  вкупно има собрано 177.12 поени и тоа за: наставно-образовна дејност 103.82 поени, 

научно-истражувачка дејност 62.30 поени, стручно уметничка апликативна-дејност и дејности од 

поширок интерес 11.00 поени. 

 

 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ 

 

ПОЕНИ 

НАСТАВНО ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 103.82 

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 62.30 

СТРУЧНО УМЕТНИЧКА АПЛИКАТИВНА-ДЕЈНОСТ И ДЕЈНОСТИ ОД 

ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

11.00 

ВКУПНО 177.12 

  

 

 

 

 

 



 

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

 

Врз основа на приложените документи и врз основа на прилогот за професионални референции, 

рецензентската комисија позитивно ги вреднува наставно-образовната, научно-истражувачка, 

стручно уметничка-апликативна и дејности од поширок интерес, и констатира дека кандидатот 

Др.сц Иљаз АМЕТИ  согласност со Правилникот и постапката за избор во наставно-научни, 

научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово, вкупно има собрано 

177.12  поени од професионалните референци со што го има поминато минималниот број на поени 

кои треба да бидат реализирани за избор во наставно-научно звање Доцент Рецензентска комисија 

врз основа на горенаведените податоци за општите активности на кандидатот и согласно Законот 

за високо образование на Република Северна Македонија, согласно Уредбата за посебни 

критериуми за постапката за избор на наставно-научни, наставно-стручни и соработнички звања 

на Универзитетот во Тетово, има чест и задоволство да му предложи на Наставно-научниот совет 

на Факултет за Бизнис Администрација при Универзитетот во Тетово, да биде избран кандидатот 

Др.сц Иљаз АМЕТИ во наставното звање Доцент од областа на Економски развој, Аграрна 

економија (50305, 50114 од класификацијата на научноистражувачките подрачја, полиња и 

области според Меѓународната фраскатиева класификација). 

 

Мај 2022, Тетово    Рецензентска комисија: 

 

    1.Проф. д-р. Насер Раими – претседавач 

                                                                                                                 _____________________ 

 2. Проф. д-р. Берат Аќифи - член 

   _____________________ 

 2.Доц. д-р. Локман Ебиби- член 

                                                                                         ______________________ 

 

ПРИЛОГ 

ЗА ИЗВЕШТАЈОТ НА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНОТО ЗВАЊЕ 

 

Кандидатот: Dr.sc. Ilaz AMETI 

Институција: Факултет за Бизнис Администрација при Универзитетот во Тетово  

Научно поле: Економски развој, Аграрна економија (50305, 50114 од класификацијата на 

научноистражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната фраскатиева 

класификација). 



ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ -  ДОЦЕНТ и НАУЧНОТО 
ЗВАЊЕ  - НАУЧЕН СОРАБОТНИК 

Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ Исполнетост 
на општите 

услови    да/не 
1 Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв и втор 

циклус за секој циклус посебно, односно има остварено просечен успех 
од најмалку 8,00 (осум) на интегрираните студии од првиот и вториот 
циклус  

Да 

2 Научен степен – доктор на науки од научната област за која се избира 
Економски развој, Аграрна економија (50305, 50114 од класификацијата 
на научноистражувачките подрачја, полиња и области според 
Меѓународната фраскатиева класификација). 

Да 

3 Објавени најмалку четири научни труда* во референтна научна 
публикација во согласност со ЗВО во последните пет години пред 
објавувањето на конкурсот за избор. 

Да 

 
3.1 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 

рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска база на 
списанија со трудови достапни на интернет, како што се: Еbsco, 
Emerald, Scopus, Web of Science, Journal Citation Report, SCImago Journal 
Rank или друга база на списанија која ќе ја утврди Националниот совет 
за високо образование,, 

-Recognizing and Applying Some Important Standards of Sme-S in the 
Republic of Macedonia. International Journal of Science, Technology and 
Society. Vol. 5, No. 6, 2017, pp. 182-185. doi: 10.11648/j.ijsts.20170506.12 
Address:Rockefeller Plaza, 10th and 11th Floors, New York, NY 10020 U.S. 

- Labor Market as a Parameter of Macroeconomic Policies (Case Study with 
the Northern Republic of Macedonia). Journal of Public Policy and 
Administration. Vol. 3, No. 4, 2019, pp. 82-85. doi: 
10.11648/j.jppa.20190304.11  Address:1.Rockefeller Plaza, 10th and 11th 
Floors, New York, NY 10020 U.S.A. 

-Organization of Small and Medium Enterprises in the Republic of Northern 
Macedonia., International Journal of Finance and Banking Research2022; 
8(2): 73-77 http://www.sciencepublishinggroup.com/j/ijfbr doi: 
10.11648/j.ijfbr.20220802.14 ISSN: 2472-226X (Print); ISSN: 2472-2278 
(Online) Address:1 Rockefeller Plaza, 10th and 11th Floors, New York, NY 
10020 U.S.A. 
-The Impact of Business Organizations on The Effective Development and 
Management of Human Capital, International Journal of Innovation and 
Research in Educational Sciences Volume 8,Issue 1,Jan. 2021. Address 
41,Naveen Swami Vivekanand Colony P.O. Piplani, BHEL, 
Bhopal,M.P.,India-462021 BHOPALMP462021 INDIA 

-Trade Liberalisation as a Changeability Factor in the Economic 
Development of Northern Macedonia. International Journal of Health 
Economics and Policy. Vol. 3, No. 4, 2018, pp. 40-43. doi: 
10.11648/j.hep.20180304.11  Address:1.Rockefeller Plaza, 10th and 11th 
Floors, New York, NY 10020 U.S.A 

Да 

http://www.sciencepublishinggroup.com/j/ijfbr


3.2 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 
рецензија и кое има меѓународен уредувачки одбор во кој учествуваат 
членови од најмалку три земји, при што бројот на членови од една земја 
не може да надминува две третини од вкупниот број на членови  

Да 

3.3 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 
рецензија и кое е објавено во земја членка на Европската Унија и/или 
ОЕЦД,-Theory and labor market performance in Albania”,5th International 
Conference of Economic Sciences. 5th Climate change,Economic 
Development,Environment and People Conference. Kaposvar  
University,HUNGARY.2015 

Да 

3.4 Зборник на рецензирани научни трудови, презентирани на меѓународни 
академски собири каде што членовите на програмскиот или научниот 
комитет се од најмалку три земји-IMPACT OF ISO -STANDARDS AND 
HACCP SYSTEM IN THE EFFECTIVENESS OF SMALL AND MIDDLE 
COMPANIES (CASE REPUBLIK OF MACEDONIA)- Registration form, 
for the International Conference for Information Systems and Security in 
Durres-Albania (29 -30 October 2016). 

Да 

3.5 Преводи на капитални дела во области кои ги утврдува Националниот 
совет за високо образование и научноистражувачка дејност Да 

4 Познавање на најмалку еден странски јазик, определен со општ акт на 
Универзитетот, односно на самостојната висока стручна школа  
Странски јазик:Англиски,Хрватски и Македонски,Назив на документот, 
Издавач на документот,Датум на издавање на документот:  

Да 

5 Има способност за изведување на високообразовна дејност Назив на 
институцијата во која се стекнати вештините и способностите за 
изведување високообразовна дејностВид на 
обуката/искуството/образованието за стекнување на вештините и 
способностите за изведување високообразовна дејност Период на 
стекнување на вештините за изведување високообразовна дејност. 

Да 

 

 

 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ  

Бр.  Назив на активноста Реализираната 
активност 

Поени 

 

1. 

 

Одржување на предавања од прв циклус на студи 

 

33.6 

1.1 Учебна 2012/2013 

-Вовед во менаџмент   

-Микроекономиа 1  

 

2x15x0,04=1.2 

2x15x0,04=1.2 

 

2.4 

1.2 Учебна 2013/2014 

- Микроекономиа 1 

 

2x15x0,04=1.2 

 

1.2 

1.3 Учебна 2014/2015 

- Макроекономиа 1 

- Микроекономиа 1 

 

2x15x0,04=1.2 

2x15x0,04=1.2 

 

2.4 

1.4 Учебна 2015/2016   



- Микроекономиа 1 

- Микроекономиа 1  - ПМФ-студ. 

прог((математика,информатика и бизнес) 

- Вовед во менаџмент   

-Претприемништво 

2x15x0,04=1.2 

2x15x0,04=1.2 

 

2x15x0,04=1.2 

2x12x2x0.04=2.4 

 

6.0 

1.5 Учебна 2016/2017 

-Систем на современа економиа-ЕФ –Прогр. Бизнс 

економиа 

- Вовед во менаџмент   

- Економијата на осигурување 

 

2x15x0,04=1.2 

2x15x0,04=1.2 

2x15x0,04=1.2 

 

3.6 

1.6 Учебна 2017/2018 

-Менаџмент  на систем на наинформациа    

- Бизнис поставеност 

- Меѓународни финансии 

-Монетарна економиа 

 

2x15x0,04=1.2 

2x15x0,04=1.2 

2x15x0,04=1.2 

2x15x0,04=1.2 

 

4.8 

1.7 Учебна 2018/2019 

- Планирана економиа 

-Монетарна економиа 

 

2x15x0,04=1.2 

2x15x0,04=1.2 

 

2.4 

1.8 Учебна 2019/2020 

- Планирана економиа 

- Проектен менаџмент 

- Економијата на осигурување 

 

2x15x0,04=1.2 

2x15x0,04=1.2 

2x15x0,04=1.2 

 

3.6 

1.9 Учебна 2020/2021 

- Планирана економиа 

- Проектен менаџмент 

- Економијата на осигурување 

 

2x15x0,04=1.2 

2x15x0,04=1.2 

2x15x0,04=1.2 

 

3.6 

1.10 Учебна 2021/2022 

- Планирана економиа 

- Проектен менаџмент 

- Економијата на осигурување 

 

2x15x0,04=1.2 

2x15x0,04=1.2 

2x15x0,04=1.2 

 

3.6 

2. Одржување вежби од прв циклус на студи 
43.2 

 

2.1 Учебна 2012/2013 

-Вовед во менаџмент   

-Микроекономиа 1 

 

2x15x2x0,03=1.8 

2x15x2x0,03=1.8 

 

3.6 

2.2 Учебна 2013/2014    



-Микроекономиа 1 

- Претприемништво за мали и средни бизниси 

2x15x2x0,03=1.2 

2x15x2x0,03=1.2 

2.4 

2.3 Учебна 2014/2015 

- Макроекономиа 1 

- Микроекономиа 1 

- Претприемништво 

 

2x15x2x0,03=1.8 

2x15x2x0,03=1.8 

2x15x2x0,03=1.8 

 

5.4 

2.4 Учебна 2015/2016 

- Макроекономиа  

- Микроекономиа 1  - ПМФ-студ. 

прог((математика,информатика и бизнес) 

- Вовед во менаџмент   

-Претприемништво 

 

2x15x2x0,03=1.8 

2x15x0,03=0.9 

 

2x15x2x0,03=1.8 

2x15x0,03=0.9 

 

5.4 

2.5 Учебна 2016/2017 

-Систем на современа економиа-ЕФ –Прогр. Бизнс 

економиа 

- Претприемништво за мали и средни бизниси  

- Вовед во менаџмент   

- Економијата на осигурување 

 

2x15x0,03=0.9 

1x15x2x0,03=0.9 

1x15x0,03=0.45 

2x15x2x0,03=1.2 

 

3.45 

2.6 Учебна 2017/2018  

-Менаџмент  на систем на наинформациа    

- Бизнис поставеност 

- Меѓународни финансии 

-Меѓународни маркетинг 

-Монетарна економиа 

-Аграрна економиа 

 

2x15x2x0,03=1.8 

2x15x2x0,03=1.8 

2x15x2x0,03=1.8 

1x15x2x0.03=0.9 

2x15x2x0,03=1.8 

1x15x0.03=0.45 

 

7,2 

2.7 Учебна 2018/2019 

- Планирана економиа 

- Економијата на осигурување 

- Локални институци и развој на локална економиа 

 

2x15x2x0,03=1.8 

2x15x2x0,03=1.8 

2x15x2x0,03=1.8 

 

5.4 

2.8 Учебна 2019/2020 

- Планирана економиа 

- Проектен менаџмент 

- Економијата на осигурување 

- Локални институци и развој на локална економиа 

 

2x15x0,03=0.9 

1x15xx0,03=0.45 

2x15x0,03=0.9 

2x15x0,03=0.9 

 

3.45 

2.9 Учебна 2020/2021 

- Планирана економиа 

 

2x15x0,03=0.9 

 

3.45 



- Проектен менаџмент 

- Економијата на осигурување 

- Локални институци и развој на локална економиа 

1x15xx0,03=0.45 

2x15x0,03=0.9 

2x15x0,03=0.9 

2.10 Учебна 2021/2022 

- Планирана економиа 

- Проектен менаџмент 

- Економијата на осигурување 

- Локални институци и развој на локална економиа  

 

2x15x0,03=0.9 

1x15xx0,03=0.45 

2x15x0,03=0.9 

2x15x0,03=0.9 

 

 

3.45 

 

3 

 

Подготовка на нови предмети-предавања и вежби 

     16 

3.1 -предавања 10x1 10 

3.2 Вежби 12x0,5 6 

 

4. 

 

Консултации со студенти 

 

3.12 

 -Вовед во менаџмент (2+2) 180 student 

-Maкроекономиа I (2+2) 300 student 

-Микроекономиа (2+2) 260 student 

- Менаџмент  на систем на наинформациа   (2+2) 80 

student  

- Меѓународни финансии (2+2) 80 student  

 - Бизнис поставеност (2+2) 80 student   

- Планирана економиа (2+2) 200 student  

- Проектен менаџмент (2+1) 120 student 

- Економиа на оссигурност ( 2+1) 200 student  

-Монетарна економиа  (2+2) 60 student 

1560x0.002 3.12 

5. Ментор на дипломски теми на прв циклус  36x0.2 7.2 

6. Член на дипломски теми на прв циклус 7x0.1 0.7 

 

ВКУПНО ОД НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ (1+2+3+4+5+6) 

 

103.82 

 

 

 

 

 

 

 



НАУЧНО - ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ  

 

Бр. Назив на активноста Реализирана
та активност 

Поени 

1.  
Одбранета теза 

 

8 

1.1  
ОРГАНИЗАЦИЈА НА ПАЗАРОТ НА ЗЕМЈОДЕЛСКИ  

ПРОИЗВОДИ ВО БАЛКАНСКИОТ   РЕГИОН 

1x8 8 

2.  
Статии со оригинални научни резултати, објавени во научно/стручно референтно 
списание со меѓународен уредувачки одбор 

 
49.8 

  
-Ilaz Ameti, Naser Ameti, Xhelal Luma. Trade Liberalisation as a Changeability Factor 
in the Economic Development of Northern Macedonia. International Journal of Health 
Economics and Policy. Vol. 3, No. 4, 2018, pp. 40-43. doi: 10.11648/j.hep.20180304.11  
Address:1.Rockefeller Plaza, 10th and 11th Floors, New York, NY 10020 U.S.A 
 
-Ilaz Ameti, Xhelal Luma, Jerina Vukaj Nazaj. Labor Market as a Parameter of 
Macroeconomic Policies (Case Study with the Northern Republic of Macedonia). 
Journal of Public Policy and Administration. Vol. 3, No. 4, 2019, pp. 82-85. doi: 
10.11648/j.jppa.20190304.11  Address:1.Rockefeller Plaza, 10th and 11th Floors, New 
York, NY 10020 U.S.A. 
 
-Ilaz Ameti, Naser Ahmeti. Recognizing and Applying Some Important Standards of 
Sme-S in the Republic of Macedonia. International Journal of Science, Technology and 
Society. Vol. 5, No. 6, 2017, pp. 182-185. doi: 10.11648/j.ijsts.20170506.12 
Address:Rockefeller Plaza, 10th and 11th Floors, New York, NY 10020 U.S.A. 
 
 
-Ilaz Ameti, Naser Ameti, Oriola Vukaj, Economic Efficiency of the Agricultural 
Sector in the Republic of Macedonia. International Journal of Agriculture Innovations 
and Research Volume 6, Issue 3, ISSN (Online) 2319-1473 Manuscript Processing 
Details (dd/mm/yyyy):Received: 30/11/2017 | Accepted on: 07/12/2017 | Published: 
30/12/2017 Address:41,Naveen Swami Vivekanad Colony P.O. Piplani B.H.E.L. 
BHOPAL ,  M.P. ,  462021 INDIA 
 
-Naser Ameti, Oriola Vukaj , Ilaz Ameti and Xhelal Luma, Quality of Agricultural 
Products a Factor for Reinvestments in Farms. International Journal of Research and 
Innovations in Earth Science Volume 4, Issue 3, ISSN (Online) : 2394-1375 Date of 
publication (dd/mm/yyyy): 16/05/2017 Address 41,Naveen Swami Vivekanand 
Colony,PO- Piplani, BHEL.BHOPALMP462021INDIA 

 
Ameti, Ilaz ,Ameti Naser and Luma, Xhelal, The Impact of Business Organizations on 
The Effective Development and Management of Human Capital, International Journal 
of Innovation and Research in Educational Sciences Volume 8,Issue 1,Jan. 2021. 
Address 41,Naveen Swami Vivekanand Colony P.O. Piplani, BHEL, 
Bhopal,M.P.,India-462021 BHOPALMP462021 INDIA 
 
Ilaz Ameti, Naser Raimi ,Oriola Vukaj, Trading of Agricultural Products between 
Countries from Balkan Region World Journal of Agricultural Research, 2015, Vol. 3, 
No. 2, 86-90 Available online at http://pubs.sciepub.com/wjar/3/2/10 © Science and 

 
4.8 

 
 
 
 

4.8 
 
 
 
 
 

5.4 
 
 
 
 
 

4.8 
 
 
 
 
 
 

3.6 
 
 
 
 
 

4.8 
 
 
 
 
 
 

4.8 
 

http://pubs.sciepub.com/wjar/3/2/10


Education Publishing DOI:10.12691/wjar-3-2-10 Received February 25, 2015; Revised 
April 02, 2015; Accepted April 08, 2015  Address: 10 Cheswold Blvd.,1D, Newark, De, 
19713, United States. 
 
-Mile Peshevski, Iljaz Ameti, Oriola Vukaj, Robert Petkov TRADING OF 
AGRICULTURAL PRODUCTS FROM AGROCOMPLEX BETWEEN COUNTRIES 
FROM BALKAN REGION, Economics of Agriculture 4/2013 UDC: UDC 338.43:63 
CIP 33:63(497.11) ISSN 0352-3462 COBISS.SR-ID 27671 (Other) Institute of 
Agricultural Economics, Belgrade – Serbia. 
 
-Xhelal LUMA, Ilaz AMETI The Impact of Race and Mortality of Cattle from Lumpy 
Skin Desease (LSD)(Case: Region of Kaçanik 2016) International Journal of Animal 
Husbandry and Veterinary Science Volume 2, Issue 5, ISSN (Online): 2455-8567 Date 
of publication (dd/mm/yyyy): 13/10/2017 41,Naveen Swami Vivekanand Colony P.O. 
Piplani, BHEL, Bhopal,M.P.,India-462021 

 
-Ilaz Ameti, Naser Ameti, Xhelal Luma, Jerina Vukaj Nazaj. Organization of Small and 
Medium Enterprises in the Republic of Northern Macedonia., International Journal of 
Finance and Banking Research2022; 8(2): 73-77 
http://www.sciencepublishinggroup.com/j/ijfbr doi: 10.11648/j.ijfbr.20220802.14 ISSN: 
2472-226X (Print); ISSN: 2472-2278 (Online) Address:1 Rockefeller Plaza, 10th and 
11th Floors, New York, NY 10020 U.S.A. 
 
-Ilaz Ameti , Jerina Vukaj Nazaj,Naser Ameti, The Impact of Small and Medium Sized 
Enterprises In The Economy, International Journal of Innovation and Research in 
Educational Sciences Volume 3,Issue 5, Sept. 2016,ISSN (Online): 2349–5219 
41,Naveen Swami Vivekanand Colony P.O. Piplani, BHEL, Bhopal,M.P.,India-462021 
 

 
 
 
 
 

3.0 
 
 
 
 
 

5.4 
 
 
 
 
 

3.6 
 
 
 
 
 
 

4.8 

3 Учество на научен стручен собир ( орална , постер презентација) со апстракт 
објавен во зборник на конференција – меѓународна 
 

4 0 

  
-Ilaz Ameti ,Oriola Vukaj TOMATO TRADE BETËEEN MACEDONIA AND THE 
BALKAN REGION -BALKAN AGRICULTURE CONGRESS-Edrene ,Turcia 8-11 
Septermber 2014  
 
-Ilaz Ameti,Oriola Vukaj, Jaska Ibraim, Commercial Exchange Of Cucumbers With 
The Countries From The Balkan Region,  International Conference 24-25 April 2014, 
Ohrid, Macedonia. 

 
-Ilaz Ameti ,.Sejdi Xhemaili, IMPACT OF ISO -STANDARDS AND HACCP 
SYSTEM IN THE EFFECTIVENESS OF SMALL AND MIDDLE COMPANIES 
(CASE REPUBLIK OF MACEDONIA)- Registration form, for the International 
Conference for Information Systems and Security in Durres-Albania (29 -30 October 
2016). 
-Oriola Vukaj,Ilaz Ameti, Jerina Vukaj ,Theory and labor market performance in 
Albania”,5th International Conference of Economic Sciences. 5th Climate 
change,Economic Development,Environment and People Conference. Kaposvar 
University,HUNGARY. 

1.0 
 
 
 

1.0 
 
 
 

1.0 
 
 
 
 
 
 

1.0 

4  
Апстракт објавен во зборник на конференција – меѓународна 

0.5 

 - Ilaz Ameti, The impact of some factors in the success of agribusiness entrepreuners’’-
6 th International Scientific Conference of the Faculty of Economics  and Business 
Administration –" EDPEUI 2018 University of Tetova , Macedonia. 

0.5 

http://www.sciencepublishinggroup.com/j/ijfbr


 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОФЕСИОНАЛНО-ПРИМЕНА ДЕЈНОСТ И ПОШИРОКА ДЕЈНОСТ  

Бр.  

ИМЕ НА ДЕЈНОСТ 

 

Поени 

1.1 Учесник во национален научен проект Соработка со МЦМС 3 

1.2 Член на управното тело на меѓународната организација која поддржува/организира 

научноистражувачки активности World Journal of Agricultural Research 

1 

1.3 Студија, физибилити студија, истражување на пазарот - учесник / соработник 1 

1.4 Урбанистички проект-- учесник / соработник  1 

1.5 Урбанистички решениe важен за  градски простор 4 

1.6 Урбанистички решение 1 

ВКУПНО 11.00 

 

 
Мај 2022, Тетово     Рецензентска комисија: 

 

1. Проф. д-р. Насер Раими – претседавач 

_____________________ 

2. Проф. д-р. Берат Аќифи - член 

     _____________________ 

2. Доц. д-р. Локман Ебиби- член 

______________________ 

 



          Извештај на Рецензентската комисија за избор на наставник во звањето Јавна 

наука, јавна администрација (50900, 50902 од класификацијата на научно-

истражувачките области, области според меѓународна класификација 

наФакултетот) упатендо Наставниот советна Факултетот. За бизнис администрација 

на Универзитетот во Бизnic администрација, Универзитет во Тетово. 

 

          Врз основа на објавениот конкурс на 04.05.2022 година, Наставниот совет на 

Факултетот за бизнис администрација на седницата одржана 18.05.2022 година, одлучува 

за формирање на Рецензентска комисија со бр.23-162/1 за избор наставник  во звање на 

Јавна наука, јавна администрација 50900, 50902 од класификацијата на сфери, 

областиинаучно- истражувачки полиња според Меѓународната класификација на 

Факултетот). 

 

1.Проф. д-р. Африм Османи, Правенфакултет, Универзитет во Тетово 

2.Проф. д-р. Јусуф Зејнели, Правенфакултет, Универзитет воТетово 

3.Доц. д-р. Јахи Јахиu, Факултет за бизнис администрација, Универзитет воТетово 

 

По добивањето на доставената документација, од предметната комисија потврдија дека на 

конкурсот е доставен само еден кандидат: 

 

1.Др. Шпендим Максути, со Пријава 04.03.23 од  06.05.2022 година. 

Комисијата, по разгледување на цела документација и пријаватаја содржи сета уредна 

документација предвидена со конкурсот, презентира: 

    

   REZENZENSKI IZVEÇTAJ  

 

Na den 04.05.2022 e objaven konkurs za izbor na eden nastavnik na nauчно звање во 

предметите (50900, 50902 od klasifikacijata na sferi, oblasti i nuчno- istraжуваќка дејност  

spored Meg unarodnata klasifikacija na Fakultetot). 



Врz основа на доставената документација од кандидатот Др. Шпендим Максути, 

комисија презентира извештај со подоле нотирани податоци: 

 

1. Биографскиподатоци 

 Др. Шпендим Максути, е роденна 19.07.1968 година во .s. Камewane, Oпштина 

Боговиње. Основно училиште завршил во сelo Камewane,  sredno go завршува воТетово. 

Основните студии ги завршил на Правниот факултет при Универзитетот во Тетово и се 

здобил со звање дипломиран правник. 

Подоцна се запишал на магистерски студии, на Правниот факултет при Универзитетот во 

Приштина успешно ја одбранил магистерската теза под наслов ”Контрола на работата 

во администрацијата со посебено sвртна судската контрола во 

РепубликаМакедонија“”. 

Во 2017 година, кандидатот на Правниот факултет на Универзитетот Св. Kiril i Metodij”.- 

Skopje i uspe{no ja odbranil Doktorskata teza “Ustavnosudtska  za{tita na  slobidite i 

pravata  na ~ovekot  i  gra|aninot” i dobil zvawe Doktor po pravni nauki. 

Кандидатот Др. Шпендим Максути, со Договор за интелектуални услуги бр.04-310/1, од 

15.09.2017 година еа нгажиран партиум, а кој продолжуваод 2017 година е ангажиран на 

Факултетот за бизнис администрација-Програмски план за јавна администрација на 

Универзитетот воТетово каде има континуитет во работата и студиите. 

 

2. Наставно-образовна дејност 

Кандидатот Др. Шпендим Максути, е вклучен во наставата на прв циклус студии на 

Факултетот за бизнис администрација - Програмскиплан – Јавна администрација и има 

реализирано значителен фонд по предметите:  Право за невладини организации, 

Комуникации и односи со јавноста,  Изборни модели, Човекови права и јавни услуги, 

односи со јавноста и Политички Систем. 

 

 

 

 

3. Nastavno-nauчna/istraжuvaчka dejnost 



Nauчno-istraжuvaќa dejnost na kandidatot Dr.Шpendim Maksuti e sostaven od slednive 

nauчni prilozi: 

 

1. Трудови објавени во меѓународн и научни списанија (ISSN), 

-Др. ШпендимМаксути, 

НезависностанасудствотовосписаниетозаопштественинаукиВИЗИИ, ISSN 1409-8962 

бр.19 2003 година.. 

- Др. Шпендим Максути, Општините и нивната улога во остварувањето на правото на 

локална самоуправа, објавено во научното списание ЈЕХОНА Е РЕ култура, уметности на 

ука ISSN 1857-6354 бр.1-2 / 2013 година. 

- Др. Шпендим Максути, Уставносудство и заштита на човековите права и слободи 

објавено во меѓународното научносписание UDC 342.7: 342.565.2037 (497.7) CENTRUM, 

Бр. 8 / 2017 година. 

- Др. Шпендим 

Максути,Компаративноуставносудствоизаштитаначовековитеправаислободиобјавеновом

еѓународнотонаучносписаниеУДЦ: (341.231.14) ЦЕНТРУМ, Бр. 9/ 2018 година. 

- Др. Шпендим Максути, Човековитеправа и слободи и правните механизми во правниот 

систем на Република Македонија објавена во меѓународното научно списание UDC 

(342497) CENTRUM, бр. 10 години 2018 година. 

-Др. ШпендимМаксути, Основни забелешки на контролата на Уставот од аспект на 

заштитата на човековите права и слободи, објавена во меѓународното научно списание 

UDC 342.4: 342.72 / .73 CENTRUM, Бр. 11 / 2019 година. 

-Др. Шпендим Максути, Човековите права и слободи во Република Северна Македонија 

и нивното уставно правно уредување, објавено во меѓународното научно списание UDC 

342.72 / .73: 342.4 (497.7) 341.14: 341.24 CENTRUM Бр. 12/ 2020 година. 

- Др. ШпендимМаксути, Компаративна уставно судство и заштита на човековитеправа и 

слободи во Република Франција и Швајцарија о бјавена во меѓународното научно 

списание UDC 323.1 (= 411.16): 6.9 (091) 323.12. (= 411.16): 88:347. ЦЕНТРУМ, бр. 14  

2020 година. 



- Др. Шпендим Максути, Локалната самоуправа и позитивните прописи во реализацијата 

на правото воРепублика Северна Македонија објавена вомеѓународното научно списание 

UDC: 352.07;340.13 (497.7) CENTRUM, Бр. 15 2021 година. 

- Др. Шпендим Максути, Прегледна правата и слободите на националните заедници во 

Република Северна Македонија објавен во меѓународното научно списание UDC: 342.72 / 

.73: 323.1 (497.7) CENTRUM, Бр. 16 2021 година. 

-Др. Шпендим Максути, Соединетите Американски Држави и заштитата на слободите и 

човековите права објавено во меѓународното научно списание UDC CENTRUM,бр. 17  2022 

година. 

Објавени книги  

Автор и pazани предавања, Човекови права и јавни услуги, Тетово,2021  

 

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

 

Рецензентската комисија по разгледување на документацијата поднесена на објавениот 

конкурс и вреднување на постигнатите резултати во извештајот констатира дека 

кандидатот Др.Шпендим Максути, ги исполнува сите Општи и посебни услови 

предвидени со Законот за високо образование, Статутот на Уniverzitet vo Tetovo, 

Уредбата за критериуми и постапка за избор во наставно-научни струки Доцент од 

областа на јавната администрација (50900, 50902 од класификација на научни -

истражувачки полиња, полиња и области според Меѓународната класификација на 

Факултетот). 

 

Мај 2022 година. 

 

 

 

 

 

 



ФОРМУЛАР 1 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВАТА - НАУЧНО, НАУЧНО И УЧЕНО - ПРОФЕСИОНАЛЕН 

ПОВИК 

Кандидат I (прв раководител) д-р Шпендим Максути 

Институција: Факултет за бизнис администрација - Катедра за јавна администрација, Универзитет 

во Тетово 

Научно поле: јавна администрација (50900, 50902 од класификацијата на научно-

истражувачките области, области и области според меѓународна класификација на 

Факултетот) 

Ред.Бр ОПШТИ УСЛОВИ  Исполнување 
на општите 
услови да / 

не 
1 Научен степен - доктор на науки од научната област во која е 

избран 
Назив на научната сфера: Уставна заштита на човековите и 
граѓанските права и слободи 

 
ДА 

2 Најмалку четири научни трудови објавени во референтната 
научна публикација согласно Законот за високото образование 
во последните пет години по објавувањето на конкурсот за 
избори. 

 
ДА 

3 Рецензирано научно списание кое е индексирано во најмалку 
една онлајн база на податоци како што се Ebsco, Emerald, 
Scopus, Web of Science, Journal Citation Report, SCImago, 
Journal Rank или која било друга база на податоци на списанија 
што ќе ја дефинирам Националниот совет за високо 
образование. 

 
НЕ   



4. Научно списание во кое се рецензираат објавените трудови и 
кое има меѓународен уредувачки одбор во кој учествуваат 
членови од најмалку три земји, а бројот на членови од една 
земја не смее да биде поголем од две третини од вкупниот број 
членови. 

1. Назив на научното списание: CENTRUM Scientific 
Journal 

2. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број на 
членови, број и припадност по земја) 12 вкупен број, 9 
земји: Германија, Белгија, Нов Зеланд, Турција, 
Пакистан, Индија, Хрватска, Бугарија, Албанија. 

3. Назив на труд: Локалната самоуправа и позитивните 
прописи во реализацијата на правото во Република 
Северна Македонија објавена во меѓународното научно 
списание UDC: 352.07;340.13 (497.7) CENTRUM, Бр. 15 
2021 година.  

4. Датум на објавување: 2021 г 

5. Назив на труд:  Уставно судство и заштита на 
човековите права и слободи објавено во меѓународното 
научно списание UDC 342.7: 342.565.2037 (497.7) 
CENTRUM, Бр. 8 / 2017 година   

6. Датум на објавување: 2017  
7. Назив на труд:  Компаративно уставно судство и 

заштита на човековите права и слободи објавено во 

меѓународното научно списание УДЦ: (341.231.14) 

ЦЕНТРУМ, Бр. 9/ 2018 година. 

8. Датум на објавување: 2018  
9. Назив на труд: Човековите права и слободи и правните 

механизми во правниот систем на Република 

Македонија објавена во меѓународното научно списание 

UDC (342497) CENTRUM, бр. 10 години 2018 година. 

10. Датум на објавување: 2018  
11. Назив на труд: Основни забелешки на контролата на 

Уставот од аспект на заштитата на човековите права и 

слободи, објавена во меѓународното научно списание UDC 

342.4: 342.72 / .73 CENTRUM, Бр. 11 / 2019 

година.CENTRUM, Nr. 11 viti 2019. 

12. Датум на објавување: 2019  
13. Назив на труд: Човековите права и слободи во 

 
ДА 



Република Северна Македонија и нивното уставно 

правно уредување, објавено во меѓународното научно 

списание UDC 342.72 / .73: 342.4 (497.7) 341.14: 

341.24 CENTRUM Бр. 12/ 2020 година. 

14. Датум на објавување: 2020  
15. Назив на труд: Компаративна уставно судство  и 

заштита на човековите права и слободи во Република 

Франција и Швајцарија објавена во меѓународното 

научно списание UDC 323.1 (= 411.16): 6.9 (091) 

323.12. (= 411.16): 88:347. ЦЕНТРУМ, бр. 14  2020 

година 

16. Датум на објавување: 2020  
17. Назив на труд:Соединетите Американски Држави и 

заштитата на слободите и човековите права објавено во 

меѓународното научно списание UDC CENTRUM, бр. 17  

2022 година. 

18. Датум на објавување:  2022 

5 Научно списание во кое се рецензираат објавените трудови и 
кое е објавено во земја членка на Европската Унија и/или 
ОЕЦД. 

 
НЕ 

6 Резиме на рецензирани научни трудови презентирани на 
меѓународни академски конференции каде што членовите на 
научниот одбор се најмалку три земји: 

 
НЕ  

7 Познавање на најмалку еден странски јазик, определен со 
општиот акт на универзитетот, односно самостојна стручна 
гимназија. 

 
ДА 



Странски јазик: англиски  
Име на документот: Уверение  
Издавач на документот: Народен универзитет во Тетово  
Датум на издавање на документот: 21.06.2004  
Странски јазик: македонски јазик  

8 Има способност за вршење високообразовна дејност 
1. Назив на установата во која се стекнати вештини 

за вршење на дејноста на високото образование 
Универзитетот во Тетово 

2. Вид на обука / искуство / образование за 
стекнување вештини за вршење на 
високообразовна  

Предавање  
3. Периодот на стекнување на вештини за вршење 

на дејноста високо образование  
2017-2022 

 
ДА 

 

 

 

 

 

                                                         РЕЗЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА : 

 

                    1.Проф. Др. Африм Османи, преседател_________________ 

 

                                            2.Проф. Др. Јусуф Зејнели, член ______________________ 

 

                                            3.Доц. Др. Јахи Јахиu, член _________________________ 

 

 

 

 

 

 

 



Прилог:Образeц  на референции за избор на научно наставно звање,  

 

Кандидат: Др. Шпендим Максути 

 

Институција:Факултет за бизнис и јавна администрација  

Истражувачкои поле: Наука на јавна администрација (50900, 50902 од класификација на 

научни -истражувачки полиња, полиња и области според Меѓународната класификација на 

Факултетот). 

 

 

Тбела бр.1 .Предавања и научна дејност  

 

 

 Активност Пресметка  Поени  

1 Изведени предавања во Прв циклус  

1.1 Академска година  2017/2018   

 Јавна администрација  

Зимски семестар  

Правотонаневладинатаорганизација 2 + 1 

 

 

 

2 X 15 X 0.04 

 

 

1.2 

1.2 Јавна администрација  

 Летен  семестар  

Комуникации и односи со 

јавноста , 2+1 

 

 

 

 

 

 

 

2 X 15 X 0.04 

 

 

1.2 

1.3 Академска година  2020/2021   

 Јавна администрација    



 Зимски семестар 

Човекови права и јавни услуги , 

2+1 

Јавни односи ,  2+1,  

 

2 X 15 X 0.04 

 

2 X 15 X 0.04 

 

1.2 

 

1.2 

 Јавна администрација  

 Летен семестар  

Изборни системи   2+2  

Политички системи  2+1 

 

 

2 X 15 X 0.04 

2 X 15 X 0.04 

 

 

1.2 

1.2 

1.4 Политички систем  2021/2022   

 Јавна администрација  

 Зимски семестар  

Човекови права и јавни услуги 

2+1  

Јавни односи  2+1 

 

 

2 X 15 X 0.04 

2 X 15 X 0.04 

 

 

1.2 

1.2 

 Јавна администрација  

 Летен семестар  

Изборни модели   2+1 

Политички систем  2+1 

 

 

2 X 15 X 0.04 

2 X 15 X 0.04 

 

 

1.2 

1.2 

 Вкупни поени од наства и образовна дејност  12.0 

 

 

Табела бр.2 : Научна и образовна активност  

 

 

 Активност  Пресметка  Поени  

1.  Мр. Шпендим Максути,Независноста на 

судска власт,списание Општесвени науки 

VIZIONE,  ISSN 1409-8962 бр. 19  2003год. 

90 % 15 

2.  Мр. Шпендим Максути,Општини и нивна 

улога во остварување на права локална 

90 % 15 



смаоуправа ,објавено во  JEHONA E RЕ, култура, 

УМЕТНОСТ И НАУКА , ISSN 1857-6354 бр.1-

2/2013 год. 

3.  Др. Шпендим Максути,Уставно судство и 

заштита на човекобите права и слободи на 

граѓани,објавено мреѓународно списание UDC  

342.7:342.565.2037 (497.7) CENTRUM, 

Бр. 8  2017 год. 

90 % 5.4 

4.  Др Шпендим Максути,Уставно судсво и 

упоредување на заштита ,права ислободи на 

граѓани,објавени на меѓународно списание 

UDC: (341.231.14)  CENTRUM,    бр.9 2018 год. 

90 % 5.4 

5.  Др. Шпендим Максути,Прва и човекови 

слободи и правни механизми на правниот 

систем на Република Македонија објавдена на 

научно меѓународно списание UDC  (342497) 

CENTRUM, Бр. 10  2018 година. 

90 % 5.4 

6.  Др. Шпендим Максути,Основни 

Забелешките врз контрола на уставноста на 

заштита на   човековите права и слободи 

објавени на меѓународно списание UDC  

342.4:342.72/.73 CENTRUM,  Бр. 11 2019 година. 

90 % 5.4 

7.  Др. Шпендим Максути,човековите права и 

слободи на граѓани  во Северна Република 

Македониа и уставно правно регулирање, 

објавени на меѓународно списание UDC  

342.72/.73:342.4  (497.7)  341.14:341.24 CENTRUM 

бр.12.  2020  година. 

90 % 5.4 

8.  Др. Шпендим Максути,Комперативно 

Уставно судтсво и заштита на човековите права 

и слободи на граѓани во Република Франција и 

90 % 5.4 



во Швајцарија објавени на меѓународно 

списаниеUDC  323.1 (=411.16):6.9 (091) 

323.12.(=411.16): (616.98:578.834) CENTRUM,бр.14 

2020 година. 

9.  Др. Шпендим Максути,Локална самоуправа 

и правна Регулатива, во реализација на правата 

Северна Република Македониа објавени на 

меѓународно списаниеUDC: 352.07;340.13 (497.7) 

CENTRUM,Бр.15 2021година. 

90 % 5.4 

10.  Др. Шпендим Максути,човековите права и 

слободи на граѓани на Националните Заедници 

, на правата Северна Република Македониа 

објавени на меѓународно списаниеUDC: 

342.72/.73:323.1 (497.7) CENTRUM, Бр.16 2021 

година. 

90 % 5.4 

11.  Др Шпендим Максути, Соединетите  

Американски Држави и заштита на 

човековите права и слободи на граѓани 

објавени на меѓународно списание UDC 

CENTRUM, Бр. 17 2022 година. 

90 % 5.4 

 Вкупен број на поени од научна истражувачка дејност   78.60 

 

Табела бр.3 :Издавачка  активност  

 

 

Активност  Пресметка  Поени  

 Др. Шпендим Максути,Авtоризирани 

предавања: Човековите права и јавните 

услуги,Тетово 2021. 

 5 

   

Професионални перформанци на кандидатот за ибор на наставно научно звање  



Дејност  Поени  

Предавања и научна дејност  12.0 

Научно истржувачка дејност  78,60 

Издавачка активност   5 

Вкупно: 83,60  

 

                                                                    

                                                                  РЕЦЕНЗЕНТНАКОМИСИЈА: 

 

                                                    1.Проф. Др. Африм Османи, Претседател _____________ 

                                                    2.Проф. Др. Јусуф Зејнели, член______________________ 

                                                   3.Доc. Др. ЈахиЈахиu, член_________________________ 

 

Тетово, Maj  2022 



ДО: НАСТАВЕН НАУЧЕН СОВЕТ НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА БИЗНИС 

АДМИНИСТРАЦИЈА  - УНИВЕРЗИТЕТ ВО ТЕТОВО                  

 

Р Е Ф Е Р А Т 

ЗА ИЗБОР НА ЕДЕН НАСТАВНИК ВО ЗВАЊЕТО НАСЛОВЕН ДОЦЕНТ ВО 

ОБЛАСТА  МАТЕМАТИКА, ЕКОНОМЕТРИЈА СТАТИСТИЧКА ЕКОНОМИЈА 

(10900, 50322, 50327  ОД КЛАСИФИКАЦИЈАТА НА НАУЧНО-

ИСТРАЖУВАЧКИТЕ ПОДРАЧЈА, ПОЛИЊА И ОБЛАСТИ СПОРЕД 

МЕЃУНАРОДНАТА ФРАСКАТИЕВА КЛАСИФИКАЦИЈА) ВО ФАКУЛТЕТОТ 

ЗА БИЗНИС АДМИНИСТРАЦИЈА ПРИ УНИВЕРЗИТЕТ ВО ТЕТОВО  

                 

Врз основа на членот 166 и 182 од Законот за високо образование (Службен весник на 

Р.Македонија бр. 82/2018), Правилникот за критериумите и постапките за избор во 

наставно - научни, научни, наставно - стручни и соработнички звања на Универзитетот во 

Тетово, како и врз основа на член 262 од Статутот на Универзитетот во Тетово, и врз основ 

на објавениот Конкурс на 04.05.2022 во дневните весници ,,Коха“ и “Слободен Печат“ и на 

веб сајтот на Универзитетот во Тетово, Наставно научниот совет на Факултетот за Бизнис 

Администрација на седницата одржана на 18.05.2022 донесе: Одлука со арх.број 23-162/1 

од 18.05.2022 година за формирање Рецензиона комисија за избор на наставник во звање 

насловен доцент од областа на Математика, Економетриј, Статистичка Економија, (10900, 

50322, 50327  од класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области 

според Меѓународната фраскатиева класификација) во состав: 

 

1. Проф. д-р Алит Ибраими - претседател 

2. Проф. д-р. Лазим Камбери - член  

3. Проф. д-р. Насер Раими- член 

Членовите  на Рецензионата комисија, по приемот и разгледувањето на доставената 

документација на гореспомнатиот наслов и го доставува следната: 

 

РЕЦЕНЗИЈА 

На конкурсот објавен за избор на наставник во звање доцент од областа на 

Математика, Економетријa, Статистичка Економија, (10900, 50322, 50327  од 

класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области според 



Меѓународната фраскатиева класификација), во предвидениот рок се пријавил само 

кандидатот: 

1. д-р. Скендер Авдији. 

 

БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ПРОФЕСИОНАЛНО УСОВРШУВАЊЕ 

 

д-р Скендер Авдији е роден на 06.04.1978  во Куманово. Основното образвание го 

заврши во 1992 во основното училиште “Сами Фрашери” -  Куманово,  додека  средното 

образование  го заврши во 2003 година во Гимназија “Гоце Делчев”-Куманово. Во 2003 

година ги завршува студиите на Природно-Математичкиот Факултет на Универзитето во 

Тетово и се стекнал со научен наслов професор по математика. Во 2013 година ги 

завршува постдипломските студии на Природно-Математичкиот Факултет на 

Универзитето во Тетово со магистерски труд: „Нумеричка интеграција на 

диференцијалните равенки со линеарни парцијлани изводи од втор ред со помош на 

Mathematica “, со што кандидатот се здобил со научно звање магистер по математика. Во 

учебната 2015/16 година се запишал на докторските студии на Универзитетот „Св. Кирил и 

Методиј“ во Скопје на Прирдоно-Математичкиот Факултет  и на 21.04.2021 година 

успешно ја одбранил докторската дисертација со наслов: „Примена на диференцијалните 

субординации во теоријата на еднолисни фукции “ и се стекнува со научно звање доктор 

на математички науки. 

д-р Скендер Авдији од учебната 2009/2010 година до денес е ангажиран како 

наставник со договор на дело на Факултетот за Бизнис Администрација на Универзитетот 

во Тетово, исто така во периодот од 2011-2016 бил ангажиран во Природно-Математички 

Факултет на Универзитетот во Тетово.  Освен албанскиот јазик ги зборува и  македонскиот, 

англискиот и германскиот јазик,  и има учествувано на конгреси, конференции, локални и 

меѓународни семинари. Добар познавач е на компјутерски програми, како што се: 

Mathematica, Maple Matlab, како и другите апликации како што се  Microsoft Word, Microsoft 

Excel, Power Point, Minitab итн. 

 

 

 

 

 



НАУЧНИ, СТРУЧНИ, НАСТАВНИ И ДРУГИ ДОСТИГНУВАЊА НА КАНДИДАТОТ ОД 

ПОСЛЕДНИОТ ИЗБОР ДО ДЕНОТ НА ПРИЈАВУВАЊЕ 

 ВОСПИТНА-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

 

д-р Скендер Авдији  во рамките на воспитно-образовната дејност на Факултетот за 

Бизнис Администрација и Природно-Математичкиот факултет при Универзитетот во 

Тетово има одржано предавања со покривање, вежби и консултации со студенти на 

студиските програми: 

Бизнис администрација: 

-Математика 

-Математика за економисти 

-Статистика за бизнис 

-Основи на статистика 

Природно-Математички Факултет 

-Математичка Анализа 1 

-Математичка Анализа 2 

-Математичка Анализа 3 

-Нумеручка Анализа 

-Линеарна Алгебра 

-Веројатност и статистика 

-Множества и математичка логика 

     

Во согласност со Правилникот и постапката за избор на научни, наставно-стручни и 

соработнички звања на Универзитетот во Тетово, кандидатот д-р Скендер Авдији од 

наставно-образовната дејност има остварено вкупно 145,8 бодови. 
 

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Покрај ангажирањето во наставниот процес, кандидатот се занимавал и со научно 

истражување од областа на правните науки. Научно-истражувачката дејност на кандидатот 

се состои од научни статии објавени во престижни локални и меѓународни научни 

списанија, како и преку учество на научни собири и конференции. 

Во согласност со Правилникот и постапката за избор во наставно-научни, научни, 

наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово, кандидатот д-р. 

Скендер Авдији од научно-истражувачката дејност има реализирано вкупно 34,5 поени. 



ПРОФЕСИОНАЛНА-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ И ДЕЈНОСТА ОД ПОШИРОК 

ИНТЕРЕС 

Во согласност со Правилникот и постапката за избор во наставно-научни, научни, 

наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово, кандидатот д-р. 

Скендер Авдији од оваа област има остварено вкупно 2.0 поени. 

 

 

 

ФОРМУЛАР ЗА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ  

Во следните прилози е прикачен образецот за изборниот извештај во звањето 

насловен доцент. Кандидат д-р. Скендер Авдији има акумулирано вкупно 182,3 поени и тоа 

за: наставно-образовната дејност 145,8 поени, научно-истражувачката дејност 34,50 поени 

и стручно-апликативната дејност и дејноста од поширок интерес 2,0 поени. 

 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО 

ЗВАЊЕ 

ПОЕНИ 

НАСТАВНО ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 145,8 

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

 

34,50 

СТРУЧНО УМЕТНИЧКА АПЛИКАТИВНА-ДЕЈНОСТ И ДЕЈНОСТИ ОД 

ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

2.0 

ВКУПНО 182,3 

  
ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

 

Врз основа на погоре изнесеното, како и од податоците во прилогот, Рецензентската 

комисија позитивно ги оценува активностите во наставно-образовната дејност, научно-

истражувачката дејност и дејноста од поширок интерес и констатира дека кандидатот д-р. 

Скендер Авдији  согласно Правилникот за критериумите и постапката за избор на наставно-

научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово, има 

акумулирано вкупно 182,3 поени од професионалните референци, со што го има надминато 

минималниот број на поени кои се неопходни за изборот во насловното звање доцент. 

Рецензентската комисија врз основа на горенаведените податоци за општата дејност на 

кандидатот и согласно Законот за високото образование на Република Северна Македонија, 



согласно Правилникот за посебните критериуми за постапките за избор во наставно-научни, 

научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово, има чест и 

задоволство да и предложи на Наставно-научниот Совет на Факултетот за Бизнис 

Администрација при Универзитетот во Тетово, да: 

Кандидатот д-р Скендер Авдији да биде избран насловно звање доцент од областа на 

Математика, Економетрија, Статистичка Економија, (10900, 50322, 50327  од 

класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области според 

Меѓународната фраскатиева класификација). 

 

 Тетово, 2022    Рецензентска комисија: 

 

1.Проф. д-р Алит Ибраими – претседател 

_____________________ 

2.Проф. д-р. Лазим Камбери - член 

_____________________ 

3.Проф. д-р. Насер Раими - член 

______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОБРАЗЕЦ 1 
 ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНИ, НАУЧНИ, 

НАСТАВНО-СТРУЧНИ И СОРАБОТНИЧКИ ЗВАЊА 
Кандидат:       

Скендер Авдији 

Институција:         

Универзитет во Тетово, Факултет за Бизнис Администрација 

Научна област:  Математика, Економетриј, Статистичка Економија, (10900, 50322, 50327  од 

класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области според 

Меѓународната фраскатиева класификација). 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ -  ДОЦЕНТ и НАУЧНОТО 
ЗВАЊЕ  - НАУЧЕН СОРАБОТНИК 

Ред. 
број ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

1 Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв и втор 
циклус за секој циклус посебно, односно има остварено просечен 
успех од најмалку 8,00 (осум) на интегрираните студии од првиот и 
вториот циклус  

Просечниот успех на прв циклус изнесува: 8.09 

Просечниот успех на втор циклус изнесува: 8.00 

Просечниот успех изнесува 8.045 за интегрираните 

студии. 

ДА 

2 Научен степен – доктор на науки од научната област за која се 
избира 

Назив на научната област: Математикчки науки и примена 

ДА 

3 Објавени најмалку четири научни труда* во референтна научна 
публикација во согласност со ЗВО во последните пет години пред 
објавувањето на конкурсот за избор. 

ДА 

3.1 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат 
на рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска 
база на списанија со трудови достапни на интернет, како што 
се: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of Science, Journal Citation 
Report, SCImago Journal Rank или друга база на списанија која 
ќе ја утврди Националниот совет за високо образование 

ДА 



Ред. 
број ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

1. Назив на научното списание: International Journal of Applied 
Mathematics 

2. Назив на електронската база на списанија: 
http://diogenes.bg/ijam/contents/2018-31-2/10/ 

3. Назив на трудот: Some sufficient conditions for the class U 
4. Датум на објава: Април, 2018 

3.2 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 
рецензија и кое има меѓународен уредувачки одбор во кој 
учествуваат членови од најмалку три земји, при што бројот на 
членови од една земја не може да надминува две третини од 
вкупниот број на членови  

/ 

3.3 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 
рецензија и кое е објавено во земја членка на Европската Унија и/или 
ОЕЦД. Avdiji S., Tuneski N. Some sufficient conditions for the class 𝒰, 
International Journal of Applied Mathematics 32 (2) (2018),289-297     

Да 

3.4 Зборник на рецензирани научни трудови, презентирани на 
меѓународни академски собири каде што членовите на 
програмскиот или научниот комитет се од најмалку три земји 

1. Назив на зборникот: Journal of Natural Sciences and 
Mathematics of UT, Vol. 2, No. 4, 2017 

2. Назив на трудот:  Numerical Integration of Second-Order Linear 
Partial Differential Equations of Parabolic type using 
Mathematica  

3. Датум на објава: 2017 

ДА 

4 Познавање на најмалку еден странски јазик, определен со општ акт 
на Универзитетот, односно на самостојната висока стручна школа   

Странски јазик:Англиски јазик, Германски јазик 
          ДА 

5 Има способност за изведување на високообразовна дејност 

1. Назив на институцијата во која се стекнати вештините и 
способностите за изведување високообразовна дејност 
Универзитет во Тетово, Факултет за Бизнис Администрација 

2. Вид на обуката/искуството/образованието за стекнување на 
вештините и способностите за изведување високообразовна 
дејност Настава 

3. Период на стекнување на вештините за изведување 
високообразовна дејност 2009-2022 

 

ДА 

 

 

 

 



Формулар 2    ПРИЛОГ 

ЗА ИЗВЕШТАЈОТ НА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНОТО ЗВАЊЕ 

 

Кандидатот: д-р Скендер Авдији 

Институција: Факултет за Бизнис Администрација при Универзитетот во Тетово  

Научно поле: Математика, Економетријa, Статистичка Економија, (10900, 50322, 50327  од 

класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области според 

Меѓународната фраскатиева класификација). 
НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ  

Бр.  Назив на активноста Реализираната 
активност 
(калкулација) 

Поени 

1. Одржување на предавања од прв циклус на студи 36 

1.1 Учебна 2016/2017 

Математика 

Математика за економисти   

Статистика за бизнис 

Основи на статистика 

Економетрија 

 

2x15x0,04=1.2 

2x15x0,04=1.2 

2x15x0,04=1.2 

2x15x0,04=1.2 

2x15x0,04=1.2 

 

6.0 

1.2 Учебна 2017/2018 

Математика 

Математика за економисти   

Статистика за бизнис 

Основи на статистика 

Економетрија 

 

2x15x0,04=1.2 

2x15x0,04=1.2 

2x15x0,04=1.2 

2x15x0,04=1.2 

2x15x0,04=1.2 

 

6 

1.3 Учебна 2018/2019 

Математика 

Математика за економисти   

Статистика за бизнис 

Основи на статистика 

Економетрија 

 

2x15x0,04=1.2 

2x15x0,04=1.2 

2x15x0,04=1.2 

2x15x0,04=1.2 

2x15x0,04=1.2 

 

 

 

 

6.0 

1.4 Учебна 2019/2020 

Математика 

Математика за економисти   

Статистика за бизнис 

Основи на статистика 

Економетрија 

 

2x15x0,04=1.2 

2x15x0,04=1.2 

2x15x0,04=1.2 

2x15x0,04=1.2 

2x15x0,04=1.2 

 

 

 

 

6.0 



1.5 Учебна 2020/2021 

Математика 

Математика за економисти   

Статистика за бизнис 

Основи на статистика 

Економетрија 

 

2x15x0,04=1.2 

2x15x0,04=1.2 

2x15x0,04=1.2 

2x15x0,04=1.2 

2x15x0,04=1.2 

 

 

 

 

6.0 

1.6 Учебна 2021/2022 

Математика 

Математика за економисти   

Статистика за бизнис 

Основи на статистика 

Економетрија 

 

2x15x0,04=1.2 

2x15x0,04=1.2 

2x15x0,04=1.2 

2x15x0,04=1.2 

2x15x0,04=1.2 

 

 

6.0 

2. Одржување на вежби (предмети во прв циклус на студии) 97.2 

2.1 Учебна 2009/10 

Математика 

Математика за економисти   

 

3x15x0,03=1.35 

3x15x0,03=1.35 

 

2.7 

 

2.2 Учебна 2010/2011 

Математика 

Математика за економисти   

 

3x15x0,03=1.35 

3x15x0,03=1.35 

 

2.7 

2.3 Учебна 2011/2012 

Математика 

Математика за економисти   

Математичка Анализа 1 

Математичка Анализа 2 

Множества и математичка логика 

 

3x15x0,03=1.35 

      3x15x0,03=1.35 

3x15x0,03=1.35 

      3x15x0,03=1.35 

3x15x0,03=1.35 

 

 

6.75 

2.4 Учебна 2012/2013 

Математика 

Математика за економисти   

Математичка Анализа 1 

Математичка Анализа 2 

Математичка Анализа 3 

Множества и математичка логика 

Веројатност и статистика 

Нумеричка анализа 

 

3x15x0,03=1.35 

      3x15x0,03=1.35 

3x15x0,03=1.35 

      3x15x0,03=1.35 

3x15x0,03=1.35 

3x15x0,03=1.35 

      3x15x0,03=1.35 

3x15x0,03=1.35 

 

 

 

 

10.8 

2.5 Учебна 2013/2014 

Математика 

Математика за економисти   

Статистика за бизнис 

 

3x15x0,03=1.35 

      3x15x0,03=1.35 

3x15x0,03=1.35 

 

 

 

 



Основи на статистика 

Математичка Анализа 1 

Математичка Анализа 2 

Математичка Анализа 3 

Множества и математичка логика 

Веројатност и статистика 

Нумеричка анализа 

      3x15x0,03=1.35 

3x15x0,03=1.35 

3x15x0,03=1.35 

      3x15x0,03=1.35 

3x15x0,03=1.35 

      3x15x0,03=1.35 

3x15x0,03=1.35 

 

13.5 

2.6 Учебна 2014/2015 

Математика 

Математика за економисти   

Статистика за бизнис 

Основи на статистика 

Математичка Анализа 1 

Математичка Анализа 2 

Математичка Анализа 3 

Множества и математичка логика 

Веројатност и статистика 

Нумеричка анализа 

 

3x15x0,03=1.35 

      3x15x0,03=1.35 

3x15x0,03=1.35 

      3x15x0,03=1.35 

3x15x0,03=1.35 

3x15x0,03=1.35 

      3x15x0,03=1.35 

3x15x0,03=1.35 

      3x15x0,03=1.35 

3x15x0,03=1.35 

 

 

 

13,5 

 Учебна 2015/2016 

Математика 

Математика за економисти   

Статистика за бизнис 

Основи на статистика 

Економетрија 

 

 

      3x15x0,03=1.35 

3x15x0,03=1.35 

3x15x0,03=1.35 

      3x15x0,03=1.35 

3x15x0,03=1.35 

 

 

 

 

6,75 

 Учебна 2016/2017 

Математика 

Математика за економисти   

Статистика за бизнис 

Основи на статистика 

Економетрија 

 

      3x15x0,03=1.35 

3x15x0,03=1.35 

3x15x0,03=1.35 

      3x15x0,03=1.35 

3x15x0,03=1.35 

 

 

 

6,75 

 Учебна 2017/2018 

Математика 

Математика за економисти   

Статистика за бизнис 

Основи на статистика 

Економетрија 

 

      3x15x0,03=1.35 

3x15x0,03=1.35 

3x15x0,03=1.35 

      3x15x0,03=1.35 

3x15x0,03=1.35 

 

 

 

6,75 

 Учебна 2018/2019 

Математика 

 

      3x15x0,03=1.35 

 

 



Математика за економисти   

Статистика за бизнис 

Основи на статистика 

Економетрија 

3x15x0,03=1.35 

3x15x0,03=1.35 

      3x15x0,03=1.35 

3x15x0,03=1.35 

 

6,75 

 Учебна 2019/2020 

Математика 

Математика за економисти   

Статистика за бизнис 

Основи на статистика 

Економетрија 

 

      3x15x0,03=1.35 

3x15x0,03=1.35 

3x15x0,03=1.35 

      3x15x0,03=1.35 

3x15x0,03=1.35 

 

 

6.75 

 Учебна 2020/2021 

Математика 

Математика за економисти   

Статистика за бизнис 

Основи на статистика 

Економетрија 

 

     3x15x0,03=1.35 

3x15x0,03=1.35 

3x15x0,03=1.35 

      3x15x0,03=1.35 

3x15x0,03=1.35 

 

 

 

6.75 

 Учебна 2020/2021 

Математика 

Математика за економисти   

Статистика за бизнис 

Основи на статистика 

Економетрија 

 

     3x15x0,03=1.35 

3x15x0,03=1.35 

3x15x0,03=1.35 

      3x15x0,03=1.35 

       3x15x0,03=1.35 

 

 

 

6.75 

3 Подготовка на нови предмети-предавања и вежби 11 

3.1 -предавања: 

Математика 

Математика за економисти   

Статистика за бизнис 

Основи на статистика 

Економетрија 

 

 

5x1 

 

 

5 

3.2 -Вежби: 

Математика 

Математика за економисти   

Статистика за бизнис 

Основи на статистика 

Економетрија 

Математичка анализа 1 

Математичка анализа 2 

Математичка анализа 3 

Нумеричка анализа 

 

 

 

 

 

12x0.5 

 

 

 

 

 

 

6 



Линеарна алгебра 

Веројатност и статистика 

Множества и математичка логика 

4. Консултации со студенти 1.1 

 Математика 170 студенти 

Математика за економисти 150 студенти 

Статистика за бизнис  100 студенти 

Основи на статистика   80 студенти 

Економетрија      50 студенти 

    

 

550 x 0.002 

 

 

 1,1 

5. Ментор на дипломски работи во прв циклус  1x0.2 0.2 

6. Член на комисија за оцена и одбрана на дипломски работи во 

прв циклус 

3x0.1 0.4 

ВКУПНО ПОЕНИ ОД НАСТАВНО-ОБРАЗОВНАТА ДЕЈНОСТ (1+2+3+4+5+6) 145.8 

 

 

 

НАУЧНО - ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ  

Бр. Назив на активноста Реализиранат
а активност 
(калкулација) 

Поени 

1. Одбранета теза 8 
1.1 Примена на диференцијалните субординации во теоријата на 

еднолисни функции 
 

1x8 8 

2. Статии со оригинални научни резултати, објавени во научно/стручно референтно 
списание со меѓународен уредувачки одбор 

25.0 

 Avdiji S., Numerical Integration of Second-Order Linear Partial Differential Equations 
of Parabolic type using Mathematica,  Journal of Natural Sciences and Mathematics of 
UT, Vol. 2, No. 4, 2017 

Avdiji S., Tuneski N. Some sufficient conditions for the class 𝒰, International Journal of 
Applied Mathematics 32 (2) (2018),289-297     

  Avdiji S., Tuneski N., Application of differential subordination for sufficient condition 
for univalence, Advances in Mathematics: Scientific Journal 9 (3) (2020), 1341-1348.   

Avdiji S., Tuneski N., Sufficient condition for starlikness using  subordination method. 
Advances in Mathematics: Scientific Journal 9 (12) (2020), 10707-10716.              

Avdiji S., Tuneski N.,  Sufficient conditions over the certain differential subordination. 
Advances in Mathematics: Scientific Journal 11 (2022), no. 6, 507-513.                 

 

5 
 
 
 
5 
 
 
 
5 
 
 
5 
 
 
5 

3 Учество на научен стручен собир (усна презентација)  3.0 



  

Skender Avdiji- 1St International conference of Natural Sciences and Mathematics, 
ICNSM 2017. Organized by: UNIVERSITY OF TETOVA 16-17 June 2017. Tetovo, 
Macedonia. 

 
 
 
1.0 
 
 

 
4 Апстракт објавен во зборник на меѓународна научна конференција  2.5 
 Skender Avdiji - Book of Abastracts .1St International conference of Natural Sciences 

and Mathematics, ICNSM 2017. Bool of Abastracts. Organized by: UNIVERSITY OF 
TETOVA 16-17 June 2017. Tetovo, Macedonia.в 

.         

 
0.5 
 

 ВКУПНО(1+2+3+4) 34.5 
 

 

 

 

 

 

ПРОФЕСИОНАЛНО-ПРИМЕНЕТА ДЕЈНОСТ И ДЕЈНОСТ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

1.  

ИМЕ НА ДЕЈНОСТ 

 

Поени 

1.1 Учесник во отворените денови на промовирање на Универзитетот во Тетово 2 

ВКУПНО 2 
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